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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

LIETUVOS VALDŽIA KAL 
TINA SOCIALISTUS TAU 
RAGĖS SUKILIME.

Eroplanais į Kumštynes Studentams Nevalia
Automobilius Turėti

Geneva. Tautų Sąjungos 
Tarybon išrinkta Kanada, 
Suomija ir Kuba. Belgija ne 
teko savo vietos. Vokietija 
priešinosi Suomijos kandida 
turai.

KARO TEISMAS PER DVI DIENI SUŠAUDĖ 
SEPTYNIUS SUKILĖLIUS TAURAGĖJE

Maskva. Rusijos valdžios 
galva, Stalinas, pareiškė, 
kad Rusijai dabar labai rei
kia kapitalistų. Naudos bu
tų ir jiems ir darbininkams.

Hammonton, N. J. Du juo 
dūkai, susista’bdę 60 metų 
daktaro Liliendahl’o automo 
bilį, jį nušovė, kada jis pa
sipriešino apiplėšimui, o jo 
žmoną primušė.

New York. Karščiai jau ir 
čia atėjo, šilima pasiekė 90 
laipsnių, Philadelphijoj 95. 
Chicago j e 4 žuvo nuo karš
čio.

London. Bulgarijos kara
lius Borisas slaptai atvyko 
pasiviešėti Anglijoj, bet gi
nasi, kad ne del apsivedimo.

Washington. Iždo sekreto 
rius Mellon atvirai stoja už 
Hughes kandidatūrą į Ame
rikos prezidentus. Politikie
riai žino, kad Mellon turi di
delę įtaką republikonų par
tijoje. i

, I

New York. Rusė krutamu 
paveikslų artistė, Nazimova 
gavo antrus pilietybės popie 
rus.

London. Italija atmokėjo 
Anglijai 10 milionų dolarių 
karo skolų, o Francija 12 mi 
lionų.

New York. P-lė Ruth El
der rimtai pradėjo ruoštis 
skristi į Paryžių nuo Curtis 
Field, nepaisydama žuvimo 
keleto lakūnų, kurie tą patį 
bandė šįmet.

Washington. Hooveris ir 
Amerikos oro laivyno komi
sija priešinga uždrausti skri 
dimus per jurą.

Roosevelt Field, L. L Pir
madieny čia prasidės eropla
nų lenktynės skersai Ame
riką — nuo New Yorko į 
Spokane, Wash. Jau įsirašė 
11 lakūnų. Skristi reikės 2,- 
782 mylias. Dovanų bus duo
dama nuo $500 iki $10,000.

Sukilėliai Nušovė Tauragės Apskričio Viršinin
ką, o Policija Užmušė Mikulskį; Majus Pa
bėgo.

BERLIN, Rugs. 14 d. (“Tribune” kor. pranešimas) - 
Politinis įsitempimas pasiekė čiukurį, sulyg žinių iš Kau
no. Pereitą naktį revoliucionieriai nušovė Tauragės aps
krities viršininką Grisių. Kovoje su policija žuvo sukilėlių 
vadas, seimo atstovas Mikulskis. Jis buvo vienas iš svar
biausių sukilimo rengėjų, sako Lietuvos valdžia.

Valdžia tvirtina, kad šį sukilimą suruošė socialistai 
ir todėl ima griežtus žingsnius prieš tą partiją. Areštuo- 
1 a apie šimtas žmonių ir atiduota karo teismui. Apie pen
kiolika socialistų seimo atstovų areštuota darant kratas 
namuose ir laikraščių redakcijose. Gana daug buvusių so
cialistinių valdininkų pabėgo. Klaipėdos komendantas įsa 
kė neduoti jokios pagelbos atbėgantiems sukilėliams.

“Times” korespondentas iš Karaliaučiaus praneša, 
kad Lietuvos valdžia stipriomis priemonėmis užgniaužė 
socialistinį sukilimą. Tauragės komendantas už nerangu
mą ir negabumą sutriuškinti sukilimą pradžioje įteikė 
rezignaciją ir pasidavė areštui. Dalis sukilėlių pabėgo į 
Tauragę, bet yra kareivių ir policijos sekami ir gaudomi.

“Evening Post” praneša kad Tauragėje sušaudyta 
dar vienas sukilėlis, tokiu budu sudarant septynetą. Ma
jus, kuris išvogė Tauragės banką, pabėgęs į Vokietiją. 
“Elta” gi praneša:

“Rugs. 12 ir 13 dd. karo teismas nagrinėjo trylikos 
Tauragės riaušininkų bylas. Septyni nuteisti mirti. Spreh 
dimas įvykdytas. Penki gavo mažesnes bausmes, vienas 
išteisintas.”

Vardų sušaudytųjų Elta nepaduoda.
Įdomu tas, kad daugely Amerikos laikraščių, prane

šant apie sušaudymą, ant žinios buvo uždėta antgalvis 
“Latvia executes'? bandits.” Amerikonai matyti dar neat
skiria Lietuvos nuo Latvijos.

Lenkų gi “Nowy Swiat” dideliu antgalviu sušuko: 
“Pogrom socialistow na Litwie.”

Fordas Užves Gumo 
Karą Prieš Anglus?

Franci ja Reikalauja 
Lygybes Su Amerika

New York. Viena eroplanų 
kompanija praneša, kad iš 
Hadley Field, N. J., išskris 18 
eroplanų su keleiviais, norin
čiais oru nulėkti į Tunney- 
Dėmpsey kumštynes. “Orokor- 
tės” kaina yra $575. Į tą sumą 
įeina ir $40 tikietas kumšty
nėms. Skridimas užims 7 va
landas laiko. Bus sustota Cleve 
landė “pasiganyti.”

Chicago. Vietos universiteto 
studentams įsakyta neturėti au 
tomobilių ir jais nevažinėti prie 
lekcijų.

Vyskupas Norėjo 
Revoliucijos

Nusamdo Savo Vyrą 
Gauti Divorsą

Tulsa, Okla. Sara Foreman 
netiki jokiam advokatui tiek, 
kiek savo vyrui, kuris irgi ad
vokatas. Ji jį nusamdė, kad jis 
išvestų jos prieš jį užvestą di- 
vorso bylą.

Lietuvos Delegacija 
Genevoje

Geneva. Lietuvos delegacija į 
Tautų Sąjungos seimelio posė
džius susideda iš: Voldemaro, 
Sidzikausko, Zauniaus ir Saka
lausko.

Chiangas Atvažiuoja 
Amerikon

New York. Gauta 
pagarsėjęs Kinų 
Chiang Kai-Shek 
trečia klesa į Ameriką

Karvės Sulaiko
Automobilistus

žinių, kad 
generolas 

atvažiuoja

Žinios iš Lietuvos
LIETUVOS AGRONOMŲ 

SUVAŽIAVIMAS
GALVA UŽ MOTERĮ

Tuscan, Ariz. Amerikos po
licija areštavo Meksikos vysku
pą Navarette, kuris ant Ame
rikos žemės organizavo revo
liuciją Meksikoje.

Vaikų Streikas

Pittsburgh, Pa. Keliuose apy 
linkės miesteliuose streiku©jan- 
čių angliakasių vaikai buvo su
streikavę neiti į mokyklas, ka
dangi ten eina vaikai skebų. 
Bot po kelių dienų “streiko,” 
unijistų vaikai nurimo ir da
bar bendrai su kitais sėdi mo
kyklų suoluose.

Kaunas, Rugp. 30 d. — Šian
dien 10 vai. žemės ūkio minis
terijos rūmuose prasidėjo aps
kričių agronomų suvažiavimas. 
Suvažiavimą atidarė ir platoką 
pranešimą padarė žemės ūkio 
ministeris p. Aleksa. Suvažia
vimo dienotvarkė tokia: 1. že
mės ūkio rūmų reikšmė. 2. že
mės ūkio kredito klausimas. 3. 
Taupomųjų skolinamųjų vals
čiaus kasų steigimas. 4. Melio
racijos įstatymas ir melioraci
jos fondo sudarymas. 5. Javų 
užpirkimo klausimas. 6. Agro- 
nominė pagalba naujakuriams. 
7. Miškų atleidimas. 8. Rajoni
nių agronomų darbuotės neigia-

Krekenavos miestelyje pas p. 
Masalskienę dažnai susirinkda
vo jauni vyrukai pasilinksmin
ti. Pereitą žiemą taip susirinkę 
vyrai, pradėjo varžytis del pa
nelių, ir Antanas Čepas grie
bęs kėdę smogė savo draugui. 
Aleksandrui Neliui į galvą ir 
ją perskėlė.

Nepersenai Panevėžio apygar 
dos teismas Čepą nubaudė dve
jais metais sunkiųjų darbų ka
lėjimo.

EGZAMINAI TĘSIAMI

Jau anksčiau buvo rašyta, 
kad egzaminams iš Lietuvių 

i kalbos, susisiekimo ministerijo- 
mi apsireiškimai ir kokio prak-'je nebuvo pristatyti visi kan- 
tikos stažo jie reikalingi. Gale didatai, ypač šito nedabota pa- I V i T T 1 • 1 •

Keleiviai Nugalėjo 
Konduktorį

New York. Far Rockaway 
traukinio keleiviai nugalėjo 
konduktorį ir gelžkelių ’kompa
niją, kada atsisakė duoti ti- 
kietus, nes traukiny nebuvo sė
dynių. Ant rytojaus kompanija 
paleido daugiau traukinių. Kon 
d aktorius gi buvo sustabdęs 
traukinį ir išlaikė tunely 
upe 25 minutes, bet vėliau 
paleido.

po 
vėl

štų valdyboje. Egzaminų komi
sijai reikalaujant, ruošiami pa 
pildomieji sąrašai. Be to, ten
ka patirti, kad ministerijos val
dytojas p. Čiurlionis yra to nu 

“Alfą” Kauno apygardos teis- sistatymo, kad egzaminai iš Lie 
mo nutarimu perduota Kauno, tuvių kalbos butų tiksliai ir

atsakymai į paklausimus.

“ALFOS” BYLA

Garsioji byla apie bendrovę;

London. Laikraštis “Evening 
News” čia paskelbė sensaciją, 
buk Fordas užpirkęs milioną 
akrų žemės Brazilijos provin
cijoj Para ir užveis ten gumos 
plantaciją. Į plantaciją jis į- 
dės 40 milionų ir per ją ban
dys atsikratyti nuo Anglų mo
nopoles, kuri dabar laiko dau
gumą Amerikonų perkamos gu
mos ir nustato tokias kainas, 
kokias nori.

Airiai Balsuoja
Nauja Seimą

Dublin. Numatoma, kad 75 
nuošimtis Airijos piliečių daly
vauja rinkimuose naujo seimo. 
Valdžios partija tikisi gauti 10 
atstovų daugumą ant kitų

Paris. Į Amerikos valdžios 
protestą prieš uždėjimą keturis 
syk didesnių muitų ant Ameri
koniškų prekių negu ant Vokiš 
kų, Francijos valdžia atsakė, 
kad muitus nuims tik tada, jei 
Amerika nuims muitus nuo pre 
kių iš Francijos. Tas reiškia,, 
kad Amerikonai turės užverti 
prekybinę sutartį su Franci j a, 
kurioje abi pusės gaus lygias 
privilegijas.

Europoj daug svarbos deda
ma šiam Francijos susikirti
mui su Dėde Samu biznio rei
kaluose. Jei Francija laimėtų, 
kitos šalys pradėtų kovą prieš 
augštus Amerikos muitus.

Cranford, N. J. Vieno farme- 
rio karvės sulaikė visą eilę au
tomobilistų ir laikė juos per pu 
sę valandos. Mat, jos nutarė at 
rajoti savo maistą atsigulę ant' 
vieškelio ir ramiai kramtė, ne-1 
paisydamos automobilio triubi-l 
jimo ir bandymų jas nuvaryti.I 
Tik kada atvyko miestuko po
licijos viršininkas su įžymes
niais biznieriais, jos sutiko pa
kilti ir nueiti į policijos stotį iš 
kur farmeris vėliau jas pasiė
mė.

Kratosi Raudonųjų

par-
Didžiausias Rendų 
Mokėtojas

Taftas 70 Metų

Washington. Buvusiam Ame
rikos prezidentui Taftui suėjo 
70 metų.

Maskva. Rusai susirūpinę, 
kad dalis spaudos Francijoje 

I ir, sakoma, keli ministerial nori 
I pasinaudoti išvažiavimu Sovie- 
I tų ambasadoriaus Rakovskio, 
j kurį čičerinas atšaukė, ir visai 
nutraukti diplomatinius ryšius 
su Sovietais. Rakovskis, mat, 
pasirašė po trečio internaciona
le dokumentu, kuriame pasau
lio darbininkai šaukiami prie 
revoliucijų. Sovietų spauda sa
ko, kad agitaciją Francijoj už 
nutraukimą ryšių palaiko alie
jaus trusto .savininkai, 
nenori, kad Rusų aliejus 
įleidžiamas Francijon.

Du Milionai Knygynui

Emigracija Argentinon

Geneva. Tarptautinis Darbo 
biuras skelbia, kad sulyg Ar
gentinos valdžios žinių, per pir 
mą pusmetį šių metų į Argen
tiną atvyko 70,183 ateiviai. Per 
nai tuo laiku atvyko tik 50,639. 
Austrijos valdžia prižadėjo rū
pintis, kad visi Austrijos emi
grantai kitur nevažiuotų kaip 
Argentinon.

kurie 
butų

sei-

Tokio. Amerikonai lakū
nai, Brock ir Schlee, laimin
gai atskridę iš Amerikos į 
Japoniją, kely apie visą že
mę, savo idėją apleido, nes 
visuomenė pradėjo protes
tuoti, kad nerizikuotų gyvy
bių per Pacifiko okeaną. La
kūnai tiki, kad jie butų ap
lėkę visą žemę, jei visuome
nė nebūtų įsikišusi.

Bulvių Naikintojai

kad 
metą

Berlin. Apskaičiuota, 
kiekvienas Vokietis per 
vidutiniškai suvalgąs septynis 
bušelius bulvių.

Washington. Amerikos pašto 
žinyba per metus išmoka ren- 
dų už namus stotims ir paš
tams apie 18 milionų dolarių.

Vokietija Netenka
Išlavintų Darbininkų

Lietuva Nedalyvaus

Kaizeris Bando
Pranašauti

Cocoa, Fla. Vienas išra
dėjas čia kitą savaitę paro
dys savo naują eroplaną, ku 
rį galima varyti su kojomis, 
nelyginant dviratį. Eropla- 
nas turės sparnus kai paukš 
čio ir sakoma galės paskri
sti 40 mylių į valandą.

Washingion. Lietuva pranešė 
Amerikos valdžiai, kad nepri- 
siųs oficialio delegato į tarp
tautinę radio konferenciją, kuri 
prasidės čia nuo spalio 4. Dele
gatų nesiūs ir Latvija, Alba
nija, Bulgarija ir Islandija. A- 
pie 46 valstijos davė žinoti, 
kad dalyvaus.

Kopenhaga. Danų dienraščio 
korespondentui Vokietijos eks- 
kaizeris atvėrė širdį, išprana
šaudamas naują karą 1937 me
tais. Bet tas karas bus toks bai
sus, kad į 48 valandas žmonija 
nusigąs ir jį sustabdys. Eks- 
kaizeris sakosi turįs planą kaip 
išvengti karų, bet visa bėda ta
me, kad jam neduoda vėl Vo
kietijos valdyti.

Berlin. Pernai iš Vokietijos 
išemigravo 65,000 žmonių, dau
giausia išlavintų amatninkų ir 
specialistų. Vokiečių spauda ap 
gailestauja tokią išeivybę, nes 
skaito ją dideliu kraštui nuo
stoliu.

Bitės Neleidžia 
žmonių Išeitil

Cambridge, Mass. Spiečius 
kokių 5,000 bičių įsikraustė į 
medžius ant Everret gatvės ir 
gyventojai kelių namų negali 
veik išeiti.

miesto II-os nuovados teismo' grięžtai pravedami, 
tardytojui pravesti.

Iki šiolei, išsiaiškino per 280 
nukentėjusių, kurie šiokiu ar to 
kiu budu liko bendrovės “Al
fos” nuskriausti:

Vien tik 150 “amerikonų,” ku
rie įnešė “Alfai” po 1300 litų' kuos vis labiau griūva. Vilniaus 
neva užpirkimui Brazilijoj že-Jr Trakų starosta įsakė apskri- 
mėSt I ties inžinieriui padaryti atitin-

Galimas daiktas,! kad byla ' karnų žygių griuvėsiams apsau- 
teisme bus sprendžiama apie£°th Tačiaus kai pradėta ce- 

> ‘ mentuoti pavojingiausios vie
tos, prieš tai užprotestavo isto
rinių liekanų .kuratorius, kurs 
pareiškė, kad pilies išlaikymas 
esąs jo žinioj. Dabar tarp sta- 
rostos ■ ir inžinieriaus iš vienos 
pusės, o kuratoriaus iš antro
sios vyksta ginčas, o griuvėsiai 
toliau griūva.

GRIŪVA TRAKŲ PILIES 
LIEKANOS

“Rzeczpospolita” rašo, kad 
Kęstučio pilies griuvėsiai Tra- 

' Lt. • ti <-» L. Ui mirt

sausio mėnesį.

KOMUNISTAI KLAIPĖDOS 
KRAŠTE

Klaipėda, VIII-29. (Elta) — 
Pereitą Sekmadienį Klaipėdos 
pasienio policija sulaikė Pagė
gių Panemunėj 3 komunistų a- 
gentus, nešusius per sieną į 
Klaipėdos kraštą pilnus port
felius įvairios komunistinės li
teratūros Lietuvių, Vokiečių ir 
Rusų kalbomis. Pažymėtina, 
kad net suimtųjų portfeliai už
antspauduoti Tilžės komunistų 
antspaudų. Suimtieji pristatyti 
karo komendantui. Eina tardy
mas. *

Geneva. Tautų Sąjungos 
metliui pranešta, kad Amerikie 
tis Rockefelleris davęs du mi- 
lionu dolarių, idant pastatyti 
Tautų Sąjungos knygynui ata-! 
tinkamą namą. Pirm davimo, I 
Rockefelleris atsiklausė Wash- 
ingetono, ar Amerikos valdžia 
nebus priešinga tokiai dovanai. 
Jis gavo žinią, kad ne.

Klaipėda. Rinkimuose į Klai
pėdos seimelį Lietuviškos par
tijos gavo apie 8,000 balsų, Vo
kiškos 35,000, o kairiųjų 11,000. 
Lietuviai gaus 4 vietas, vokie
čiai 20, socialistai 3, komunistai 
2.

E. St. Louis. Illinois Darbo 
Federacijos metiniame seime 
komunistų komisija, kuri surin 
ko pusę miliono dolarių aukų 
Sacco ir Vanzetti bylai, buvo 
apkaltinta, kad didžiumą pini
gų pasivogė savo tikslams.

Baltimore. Tula aliejaus kom 
panija nupirko ‘krikščionių mo
kslo” bažnyčią ant St. Paul 
gatvės ir pavers ją gazolino 
stotimi.

“LIET. ŽIN.” NUBAUSTOS

Kauno karo komendanto nu
tarimu Nr. 1212 iš š. m. liepos 
mėn. 13 d. “Lietuvos žinių” 
dienraštis nubaustas 100 litų 
pabaudos arba 7 paromis areš
to už baltų protarpių cenzūros 
išbraukytose vietose palikimą.

NEUŽMIRŠK LIETUVOS!
—: ARBA

Trumpa ir patogi Lietuvos Enciklopedijelė

Lietuvos Šaulių Sąjungos del Amerikiečių
KAINA $1.50

TURINYS: Tautiška Daina (Maironio), At
mink, Lietuvą (Putvinskio), Amerikos Lietu
vius Prisiminus (Žmuidzinavičiaus), Lietuva, 
Tėvyne Musu (Vabalas-Gudaitis), Apsidairius 
po Praeiti ir Dabartį (Vaižgantas), Pilikalniai 
(Tarasenka). Lietuvos Kariuomenė (Ruseckas), 
Kauno Kultūra (Dineika), Vilnius ir Klaipėda 
(Vygandas), Geografinė Lietuvos Apžvalga (KU 
mas), Lietuvos Žvėrys (Elisonas), Lietuvos Pa
jūriai (Vaičiuška), Lietuvos Ekonominė Apž
valga (Vygandas), Emigracija (Kasakaitis), Įs
tatymai (V-aitis), Kokia Tvarka Amerikiečiai 
gali žemės nusipirkti Lietuvoje.
Pasiskubinkit su užsakymais, ba nedidelį skait

lių gavome.
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PERŽVALGA

Redakcijos Straipsniai ||
SUSIRŪPINIMAS DEL MAŠINŲ

Mašinos yra galingas įrankis žmogaus rankose, kad 
pasilengvinti sau darbą ir padidinti to darbo vaisių. Bet 
prie dabartinių santykių pramonėje mašinos išmeta dar
bininkus iš darbo ir tuo budu laikinai padaro žmonėms 
vargų ir rūpesčio. Tas surūpino Amerikos darbo sekre
torių, p. Davis, kuris Rugsėjo 10 d. išleido pareiškimą, 
kuriame prašo atkreipti domę į tų darbininkų padėtį, ku
riuos mašinų įvedimas, ar patobulinimas, išmeta iš dar
bo. Davis nurodo, kad nuo 1914 metų skaičius pirkėjų- 
vartotojų paaugėjęs dešimčių milionų galvų, bet fabrikuo 
se dabar dirba septyni nuošimčiai mažiau darbininkų, ne
gu tais metais. Pavyzdžiui, išradus kaip su mašinoms 
bonkas dirbti, mašina atstojo darbą 41 darbininko. Iš vie
nuolikos parinktų pramonės šakų, kurias Amerikos Dar
bo Departamentas tyrė, gamyba padidėjusi nuo karo pra
džios 68 nuošimčiais; bet skaičius darbininkų sumažėjęs 
septyniais nuošimčiais. Taigi, gamyba didėja, o skaičius 
darbininkų mažėja.

Žmogus be darbo — valstybei ir visuomenei yra nuo
stolis. Viena, jis nieko negamina, antra, jis nieko neper
ka, apart valgio. Tas pats ir su fabriku, kuris stovi be dar 
bo. Todėl Amerikos biznis ir Amerikos darbininkų unijos 
privalės išrišti mašinų tobulinimo ir del to kįlančios be
darbės klausimą. Visuomenė būtinai turi pasirūpinti tais 
darbininkais, kuriuos pagerintos mašinos atleidžia nuo 
darbo, iki jie susiras sau darbą kitur.

Lietuvoje Tik 20,000 
Darbininkų

Anot vėliausių statistikos da
vinių, Lietuvoje tėra 20,000 
“darbininkų/’ tai yra tokių žmo 
nių, kurie gali būti priskaitomi 
kokiam nors .amatui ir prirašy
ti į profesinę sąjungą (kaip A- 
merikoje sakoma — uniją).

Antraip sakant: ant 109 Lie
tuvos liaudies žmonių, užsiiman 
čių išimtinai žemdirbyste, tėra 
tik 1 fabrikų darbininkas, štai 
delko ten netarpsta nei socializ 
mas, nei komunizmas, nors jų 
agentai deda didžiausių pastan
gų tas dvi sociales doktrinas 
Lietuvoje įskiepyti.

Idėja Kunijasi
Iš D-ro šliupo “Lietuviškai- 

Latviškos Respublikos” poma- 
žu vystosi visų trijų Pabalti- 
jos tautų sąjunga. Kad toki są
junga, kuri surištų Lietuvius, 
Latvius ir Estus, kuri panai
kintų rubežius tarp tų tautų, 
įsteigtų vienodus pinigus ir vie
ną paštą ir susisiekimą, yra bū
tinai reikalinga tai kasdien vis 
didesnis skaičius žmonių pripa
žįsta. Tą tvirtina netik svetim
taučiai, kaip anglas MacCal- 
lum, apie kurio paskaitą buvo 
“Vienybėje” pora savaičių at
gal minėta, bet ir Voldemaras 
ir Latvijos užsienio reikalų mi- 
nisteris, Cielinš, nesenai lankęs 
Kauną. Jis pareiškė: “Aš nuo 
pat pirmos dienos karštai gy
niau Lietuvių, Latvių ir Estų 
sąjungą.”

Užimtos nepriklausomybės 
gynimu ir valstybinio aparato 
kūrimu, tos Pabaltės valstybės 
iš pradžių gal ir netiek domės 
kreipė į sąjungos svarbą. Bet 
gyvenimas moko ir sąjungos į- 
dėja kasdien įgįja daugiau pri
tarėjų. Jei Šveicarija gali iš
gyventi, turėdama tris kalbas 
ir tris “tautas,” tai kode! to ne 
gali padaryti Pabalti jos Są
junga?

Ką Atsakė p. Thomas Apie 
Valdžios Formas

Lietuvoje Rugp. 28 d. dar va
žinėjo Tautų Sąjungos Tarp
tautinio Darbo Direktorius, p. 
A. Thomas (tautybės — Fran
cas). Jis tyrė darbo sąlygas ir 
rado del profesinių sąjungų tik 
išdygusias.

“Liet, žinių” korespondentas 
prispaudė p. Thomas pasisaky
ti, kokią valdžią jis, kaipo dar
bo atstovas, randąs palankiau
sia. p. Thomas atsakė, kad val
džia valdžiai nelygi. Pavyzdžiu, 
Ispanijoje yra Riveros diktatū
ra, o vienok ten užtvirtino 5 
tarptautines darbo konvencijas 
(Lietuvoje prie konstitucinės 
valdžios nuo 1919 m. neužtvir
tinta nė vienos!). Anglija — 
monarchija, o užtvirtino 11. 
Tarptautinis Biuras randąs pri 
jautimo ir pas Mussolini.

“Kaipo tokios įstaigos atsto
vas, aš negaliu išsisukinėti, ir 
jei man butų pastatytas klausi
mas, kokiai aš tvarkai prijau
čiu, — visai nebūčiau galėjęs 
atsakyti” — taip nubaigė p. 
Thomas.

—o—
Ar Drausti Skridimai 
Per Atlantiką?

Akyvaizdoje keleto nelaimių, 
nutikusių lakūnus, kurie iškilo 
perskristi juros plotus Atlanti- 
ko ar Pacifiko, atsidarė agita
cija, kad valdžia uždraustų to
kius rizikingus lėkimus. Bet la- ta, ką protauja, ką jaučia, ten 
kūnas Lindbergh, kuris užsipel 
nė nemirštamos garbės, pirmu
tinis nuskrisdamas iš New Yor 
ko į Paryžių, sako, kad tokio 
draudimo nereikia.

Ir jo nuomonė, regis, yra ge
riausia: juk jei reiktų drausti 
žmones nuo kiekvieno rizikingo 
darbo, tai kur žmonija atsi
durtų? žmonės, kurie rizikuoja 
savo gyvybę, daro pažangą. Vie 
nas-kitas žūsta, bet jie nutiesia 
saugius kelius kitiems.

Tiesa: daug skridimų pasku
tiniu laiku buvo daroma dau
giausia pasigarsinimo tikslu, o 
ne mokslo, ar aviacijos nau
dai. Bet tikslas nėra svarbu. 
Kas nori skristi, lai skrenda.

Geras Nutarimas
Lietuvos ministerių kabinetas 

nutarė uždrausti emigraciją to
kių išeivių, kuriuos dykai laivų 
kompanijos, ar valdžia, gabe
na. Tas, spėjama, sudraus išei- 
vybę į Braziliją.

—o—
Literatūra ir Tauta

“Literatūros ir istorijos mo
kslas,” sako “Vilniaus Aidas,” 
yra “gyviausias tautos mokslas. 
Netik inteligentai, bet ir šiaip 
jau daugiau apsišvietę žmonės 
neiškenčia nepaskaitę vienos- 
kitos knygelės savo kalboje. 
Tas suprantama : literatūra ver 
žiasi iš visos tautos; ji yra o- 
ras, kuriuo tauta turi kvėpuo
ti. Tauta, jei gyva, protauja, 
jaučia, trokšta. Ten, kur tauta 
pasisako, ko ji nori, ko trekš-

AR JAU LIKVIDUOTA?
Rugsėjo 14 d. parėję telegramai iš Karaliaučiaus, 

Bėrlino ir Rygos vis dar praneša iš Lietuvos nejaukias 
žinias, lydinčias likvidaciją Rugsėjo devintosios dienos 
socialistų sukeltojo Tauragėje maišto. Greta šešių studen
tų sušaudytų, rašo apie daromas kratas socialistų namuo
se ir laikraščių redakcijose. Tarpe virš šimto areštuotųjų i 
asmenų, esą penkiolika buvusiųjų Seimo atstovų, o dau
gelis buvusių socialistų valdžioje valdininkų pabėgę į už
sienius, tų tarpe ir tos “revoliucijos” pradėjėjas kap. 
Majus, kuris atsidūręs Vokietijoje.

Žinios, kaip sakėme, nejaukios. Be abejonės, kad tar
pe sumišime įmaišytų, bus ir nekaltų arba tik suklaidin
tų žmonių, kurie turės nukentėti arba jau nukentėjo. Tai
pgi labai sunkiai atsilieps ant opozicinės spaudos ir par
tijų, kurios visgi kiekvienoje šaly yra naturališkas ir rei
kalingas daiktas. Jau dabar iš Berlino sakoma, kad val
džia socialistų partiją veik sunaikinusi. Atsilieps tas ir 
ant liaudininkų, kurie jokiu budu iš tos siamiškos dvynu
kuos nuo socialistų nenorėjo atsiskirti ir ant jų machi
nacijų pakibo.

Mes tą sakome dėlto, kad esame priešingi visokių 
revoliucijų kėlimui Lietuvoje, kurią, kaipo nenusistovė
jusią, labai greitai tokiais padrebinimais galima bus pra
žudyti.

LAISVĖS IEŠKOTOJAI — “DO WARSZAWY”
Kaip paprastai, prie by kokio Lietuvoje svarbesnio 

politinio įvykio, beveik visados rasi nuoširdžiai prisidė
jusią talkon ir Lenkiją, taip ir šiuo tarpu nutiko. Tarpe 
Tauragės ir Varšavos ėjo bendra ataka prieš Lietuvą, 
bet nepavykus. Lenkija turėjo priimti pas save pabėgu-1
sius maišto kėlėjus, buvusius Seimo atstovus — Kiedį laikraščio “Kelias, 
ir Paplauską, čia Lenkai per savo varšavines telegramas susilaukė trijų gerų

Trys Spriktai
šiais metais, anot Vilniaus 

komunistai 
i smūgių 

dar tiek angies gyliui Lietuvai pasitarnavo, kad paskel- Per nosi*- Pirmiausia juos iš- 
’ ..................... ™ i vįj0 Kinijos net patys Kan-

toniečiai. Paskui nepavyko Au
strijoj sukelti revoliucija. O 
ant galo Europos unijų inter
nacionalas atsisakė dalyvauti 
duete su Rusais, kurio vardas 
“bendras frontas.”

Prie to galime pridėti, kad 
Anglija pertraukė ryšius su So
vietais, Stalinas dar tvirčiau 
pradėjo žengti prie sugyvenimo 
su komunistams priešinga val
stiečių klesa, o Franci j a taipgi 
ruošiasi pertraukti ryšius su So 
vi eta is.

durnu, priimnumu ir liberališkumu, o pastatymas Lietu
vos valdžios tokia jau “darbininkų persekiotoja,” etc.

Čia dabar tik gali kilti gana rimtas klausimas: Ar 
Tauragės “revoliucijos” tėvai pritaikė tokį momentą kel
ti Lietuvoje suirutę, kada Lenkija pagrūmojo Lietuvai 
karu, ar taip sau supuolė šis draugiškas darbelis Lietuvos 
socialdemokratams ir prošepanams padirbėti? Visgi mu
sų endekams nekokia garbė bėgti “laisvės” ieškant pas iš
gamą Pilsudskį...

be, buk tie du pabėgėliai sakę esą pab.ėgę ne del Taura
gės sukilimo, bet del abelno darbininkų persekiojimo, ku
rį po visą Lietuvą vedąs premjeras Voldemaras.

Tą žinią labai džiaugsmingai pasigavo “Naujienos.” 
Jos ant tiek toli teliuko džiaugsme nuėjo, kad visas iš 
Lietuvos pareinančias oficiales žinias pavadina “mela
gingomis” ir šį žodį net stambiai pabriežia, o Lenkų fa
brikuotas Varšavoje žinias perstato už teisingas! Na, 
mums “Naujienų” patriotizmas yra žinomas nuo jų obal- 
sio — “nei cento Lietuvai!” ir nuo nesenai paliauto pirši
mo prisidėti prie Rusijos, todėl mes tuo ir nesistebim. 
Tačiaus, kad Tauragės ar pirmiaus Alytaus rengtame 
“puče” dalyvavo ir Lenkijos nematomoji ranka, tą labai 
galima prileisti.

Dar tik nesenai Lenkija paleido visą eilę provokacijų 
prieš Lietuvą. Neminint daugybės kitų, užtenka pažymė
ti tik Lenkų poručninko Gradausko bandytą suprovo
kuoti Lietuvių sargybą ant demarksienos ties Širvi n t ai s; 
arba atsiuntimas šnipų Jablonskio ir Petrausko, o paskui 
kada jie tapo suimti, grūmojimas Lietuvai net karu! Ir 
Štai tuo pačiu laiku atsirado kurstymai Telšiuose, Plečkai 
čio avantura Alytuje ir ant galo — Tauragė. Dabar gi 
tbks malonus pasitikimas Lietuvos maištininkų Kiedžio 
ir Paplausko; toks Varšavos žiniose apsimetimas nuošir-

gyvuoja ir plečiasi literatūra.” 
Ir jei yra nusiskundimų, kad 

spauda ir knygos nyksta, ar 
yra apleidžiamos, tai ten gali
ma sakyti, kad pati tauta nyk
sta ir miršta. Ji virsta negyvė
le.

Kiekvienas gyvas Lietuvis pri 
valo nepamiršti .savo laikraščių 
ir savo knygų!

; —o—
Pirmas Smūgis Amerikos 
Prekybai.

Franci j ai ir Vokietijai užvė
rus prekybos sutartį porą mė
nesių atgal, buvo tikėtasi, kad 
neužilgo Francai užduos pirmą 
smūgį Amerikos' prekybai, pa
keldama augštesnę muitų sieną 
Amerikonų produktams. Fran
cus gi vėliau paseks ir kitos Eu 
ropos valstybės, nes jos jau at
sigavo ir jų ekonominis gyveni
mas pradėjo tekėti sveika vaga.

Pranašavimai išsipildė: Fran 
cai pakėlė muitus iki 400 nuo
šimčių tūloms Amerikonų pre
kėms, kaip: elektros prietai- 
soms, mašinoms, kemikalams, 
audeklams ir odai. Tų produk
tų Franci ja iš Amerikos gau
davo kasmet už virš dešimtį 
milionų dolarių. Ta suma nėra 
didelė, bet visgi padarys savo 
žymę, nes, sako Washingtono 
valdininkai, tūlos Amerikonų 
prekybinės firmos turės užsida
ryti Francijoj, d tas reikš be
darbę tūliems darbininkams A- 
merikoj.
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NEGUSO DURKLAS

KRIMINALIŠKAS ROMANAS
Vertė Leonas Vitkauskas 

to

(Tąsa)
Senis kitoje bokšto pusėje, matyt, neturėjo 

susivaldymo. Turi būti, nusižengėliai nebuvo 
užkišę jam burnos, nes Harri girdėjo nepertrau
kiamą žliumbsėjimą. Bet Kunninhamo balsas, 
nusilpnėjusio po daugelio dienų nelaisvės, buvo 
perdaug silpnas, ir todėl negalėjo būti išgirstas 
praeivių.

Minutės slinko baisiai lėtai. Gili tyla vieš
patavo aplinkui. Tiktai retkarčiais girdėjosi silp 
nas žvakės traškėjimas.

Paskui Harri išgirdo užpakaly savęs mažą 
brazdesį. Jis pasuko galvą, ir tai, ką jis pamatė, 
sustabdė jo kvepėjimą. Kitam nelaisviui, matyt, 
pavyko paliuosuoti vieną ranką nuo ją rišusių 
virvių ir atrišti storą vilnonę skepetą aplinkui 
kaklą.

Matomai su noru užgesinti šviesą, jis už
metė ant jos skepetą. Jo viltis, betgi neįvyko, o 
priešingai, žvakė apvirto ir užliepsnojo uždega- 
lus. Bet užsidegė ne tiktai jie, bet ir lengvai už- 
siliepsnojanti skepeta. Tuojau pat liepsna apė
mė aplinkui rūbų dalis, paliktas ten skubėjusių 
išeiti nusižengėlių.

Liepsna greitai didėjo; traškėdama ji lipo 
augštyn suolu ir skobnių. Tiršti, griaužią du
rnai ėmė slinkti pro langą, o gaisras vis labiau 
ir labiau didėjo. Po trumpo laiko visas kamba
rys buvo ugnyje. Durnai darėsi vis juodesni ir 
tirštesni, ir ėmė atimti Harriui kvapą.

Jis pastebėjo, kaip liepsna apėmė virvę, ant 
kurios kybojo Kunninhamas. Ant jo virvės taip 
pat kilo mažos, mėlynos ugnelės, vis augščiau 
ėjusios viržiu. Bėgyje keleto sekundų tebuvo gir 
dimas tiktai garsus traškėjimas liepsnos.

Staiga pasigirdo baisus riksmas, o po jo 
pasigirdo iš gilumos duslus garsas, lyg nuo kri
timo sunkaus kūno. (i •*.

Nebuvo abejonės, kad Allanas Kunninha
mas nukrito į tamsią gelmę. Po keletos sekun
dų ir Harrį turi ištikti tas pats likimas.

Apsvaigintas vis labiau tirštėjančiais durnų 
kamuoliais, nelaimingas užmerkė akis. Jis ne
matė, kad apačioje, pas bažnyčią rinkosi vis la
biau auganti minia. Jis negirdėjo nei skambirfl- 
mo signališkų varpų atvykusios gaisrininkų ko
mandos, nė išgąsčio riksmų, nei buvusių girdimų 
aikštėje komandos žodžių.

Lygiu budu jis neišgirdo garso žingsnių, 
pasigirdusių ant bokšto laiptų, nepažino jis ir 
augšto vyro, dariusio sau kelią į langą per liep
sną ir durnus.

Tai buvo Šerlokas Cholmsas, kuris pama
tęs iš tolo liepsnos šviesą, atbėgo, kad išgelbė
jus savo numylėtinį. Bet, sprendžiant iš visų 
ženklų, jis pasivėlavo. Virvė, ant kurios kybo
jo Harri, jau beveik sudegė. Laikėsi dar tiktai 
keletas pluoštų, iš kurių virvė buvo padaryta.

Nekreipdamas domės į liepsnos liežuvius, 
deginusius jam rubus ir plaukus, iešklys pasi
lenkė ant stogo krašto. Jis nudžiugęs sušuko, 
— atrodęs negalimu žygis pavyko.

lešklio rankos išplėšė iš mirties žiočių kybo- 
jusį ant pražūties krašto kaip tiktai paskutinę 
sekundą. Nešdamas išgelbėtą ant rankų, kaip 
vaiką, šerlokas Cholmsas, beveik užtrokšdamas 
nuo graužiančių durnų ir užpilamas lietumi ki
birkščių, ėmė bėgti į išėjimą. Ant laiptų jis su
sidūrė su keletu žmonių gaisrininkų, užsiėmusių 
išvedimu gaisrinių rankovių. Gaisrininkų sani
taro pastangomis pavyko neužilgo grąžinti Har
riui sąmonę.

Po keleto minučių jis atsipeikėjo tiek, kad 
galėjo padaryti ieškliui trumpą pranešimą apie 
tai, kas įvyko.

Šerlokas Cholmsas niekuomet nemėgo ilgų 
išsiliejimų dėkingumo. Bet kuomet Harri da
bar tylėdamas ištiesė jam ranką, jis tvirtai pa
spaudė ją, vos sulaikydamas pats savo susijau
dinimą.

— Gerai, mano mielas, — tarė jis, — kuo
met tu ganėtinai pasitaisysi, tai mums reikės vy
kti namo. Man kas tai atrodo, kad musų ten 
laukia nemalonus siurprizas.

Šerloko Cholmso baiminimaisi turėjo pama
tą. Kuomet jis ir Harri atvyko po pusės valan
dos į jo butą, jie pamatė, kad ten buvo padary
ta vagystė su išlaužimu. Rašomo skobnies de
šinė dėžė buvo plačiai ištraukta. Ten nors dar 
ir tebebuvo dėžutė, kurioje buvo la’ikorhas dur
klas, bet pats durklas dingo.

ooo

Sekantį rytą šerlokas Cholmsas ir Harri, iš 
sivėdinę šaltu lietum (maudynėje) ir pasistip
rinę gausiais pusryčiais, išvyko į vilą, į Ken- 
singtoną.

Jau ant slenksčio juos sutiko Florens Kun- 
ninhamaitė, kurios veido bruožai, kaip pasirodė 
ieškliui, rodė dar daugiau liūdesio, negu prieš 
keletą dienų.

— Ar tamstos jau žinote apie mano tėvo 
mirtį? — paklausė ji skubriai, nepastebėdama 
savo lankytojų pasveikinimo.

šerlokas Cholmsas tylėdamas palenkė gal
vą.

— Reiškia, jo lavonas jau yra čia? — pa
siteiravo jis.

—Taip, — atsakė ji begarsiu balsu, — apie 
prieš pusvalandį jį atnešė neštuvuose.

— Nusiramink, tamsta, miss Florens, — ta
rė iešklys, pamatęs mergaitės akyse žibančias a- 
šaras. — Aš turiu tamstai pranešti, kas...

— Ar tai liečia Fredą? — pertraukė jį Flo
rens nudžiugus. — Ar jį jau išleido iš tardomo 
kalinimo?

— Iki šio laiko dar ne. Bet aš pasirūpinsiu 
apie jo paliuosavimą dar šiandien. Aš dabar tu
riu galimybę suteikti neginčijamus įrodymus a- 
pie kaltumą asmenų, nieko bendro su juo netu- 

. taip kad dargi siauražiuriausias tardy
tojas nebeabejoš daugiau jo nekaltumu. Bet yra 
dar kai-kas kita, ką aš turiu tamstai pasakyti. 
Betgi, pirma negu kalbėti, aš norėčiau dar kar
tą apžiūrėti lavoną.

Florens Kuninhamaitė atidarė duris į tą 
patį kambarį, kuriame įvyko jos pirmas pasima
tymas su šerloku Cholmsu.

— Ten, — tyliai sušnibždėjo ji, rodydama 
į neštuvus, kuriuose gulėjo apdengtas antklode 
kūnas. — Visi nelaimingo sąnariai beveik visai 
sutriuškinti.

— Betgi, veidas pasiliko nepaliestu, — pa
baigė šerlokas Cholmsas, kuris priėjo prie neš
tuvų ir p‘akėle antklodę;
svarbiausia. Ar nebusi tamsta gera pažiūrėti 
štai į tą daiktą, miss Florens? — pridėjo jis, iš
tiesdamas jai fotografijos kortelę, kurią jis iš
ėmė iš kišenės.

- O tas manr už,įvis

— Tai mano tėvo atvaizdas, — sušuko mer
gaitė, perkeldama žvilgsnius nuo kortelės į ve
lionį.

— Tamsta klysti, — lėtai ir su kirčiavimu 
tarė šerlokas Cholmsas, — tas atvaizdas tiek 
pat mažai panašus į tamstos tėvą, kaip štai tas 
velionis į Allaną Kunninhamą, ta nuotrauka bu
vo padaryta prieš keletą metų Londono arešto 
namuose. Tai atvaizdas tūlo Čarlzo Vartono, tar 
navusio vairininku tamstos tėvo jachtoje, ir arės 
tuoto Amerikoje praėjus pusei metų po suėmi
mo Ivenso ir jo sądaiyvių. Tai buvo sukčius, 
miss Florens, kuris įėjo į jūsų namus remdarria- 
si suklastuotais dokumentais. Aš spėjau apie to 
vyruko darbelius jau nuo pačios pradžios, bet aš 
skaičiau esant reikalingu iki tūlo laiko tylėti. 
Jau tuomet, kuo’met tamsta pranešei man apie 
tariamą tamstos tėvo gryžimą, aš jutau tiesą;

(Toliaus bus)

o o o

PIRMYN

Pirmyn mes, broliai, už tėvynę 
Skubėkim ginti Lietuvos 
Už brangią pavergtą sostinę * 
Mus šaukia trimitai kovos.

Petys į petį drąsiai žengkim 
Kur musų broliai nuskriausti 
Rankas' ištiesę musų šaukias 
Pusiau nudriskę alkani.

Juos spaudžia letena vergijos 
Jiems nėr laisvužės tik vargai 
Ir vis kasdien tas pats kartojas 
Tas pats jų skurdas ir skausmai.

Pirmyn į kovą mes skubėkim
Jiems ranką brolišką paduot 
Iš skurdo žengti jiems padėkim 
Varguos nelaimėj užvaduof.

Radasto Žiedas.
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III-SIS KULTŪROS SĄJUNGOS 
KONGRESAS

(Pabaiga iš “L. ž.”) čioje cenzūros sauvalėje nėra 
sistemos, šiandien braukiama 
viena, ryt kita. Vienam laik
rašty leidžiama rašyti apie tą 
ar kitą įvykį, kitame braukia
ma. Pranešėjas kviečia protes
tuoti prieš karo cenzūrą, kuri 
grąžino Lietuvoje blogiausius 
carizmo laikus. Tačiau cenzū
ra bejėgė. Teisybės negalima 
paslėpti. Liaudis savo dainuš
kose puikiai moka charakteri
zuoti ir pašiepti diktatūrą ir 
jos atributus.

Pažangioji spauda naikinama 
ne tiktai cenzūros priemonėmis, 
bet kartais ir pragaro mašino
mis.

Spaudai reikia laisvės. Lais
vą spaudą tegalime turėti tik
tai laisvoje demokratinėje Lie
tuvoje. Pranešėjas baigia savo 
kalbą Latvijos poeto Rainio ei
lėraščiu, kur reiškiama karšta 
viltis, kad greit ateis galas ne
teisybei ir užviešpataus laisvė.

Paleckio kalba buvo palydė
ta triukšmingais ilgais ploji
mais ir šauksmais “valio!” Kon 
gresas tuo pabrėžė, kad jis pil
nai solidarizuoja su pranešė
jo kvietimu atstatyti laisvę ir 
demokratiją Lietuvoje.

Del p. Paleckio pranešimo 
pirmas kalba Pr. Dailidė. Jis 
nurodo, kad laikraštijos padė
tis Lietuvoje palengvės tik pa
kilus bendram kultūriniam ly
giui. Pranešėjo siūlomos prie
monės, p. Dailidės nuomone, 
musų laikraštijos skurdo nepa 
naikinsiančios. Kaip pav., p. 
Dailidė nurodė į siūlomą infor
macinio skyriaus padidinimą ir 
tobulinimą. Juk pirmiausiai be 
lėšų šiam tikslui yra reikalingi 
geri profesionalai reporteriai, 
sako p. Dailidė. O kuris musų 
dienraštis jų turi? Musų žurna
listai profesionalai gali būti 
pieštais suskaityti. Dauguma jų 
žurnalisto darbą atlieka pri
puolamai. Del to musų žurnalis 
tai neturi ir stiprios organi
zacijos. O be šios organizacijos

Spaudos Sunkumai

Pranešimą daro Paleckis. Jis 
nurodo, kad musų laikraščiai,

• palyginti su Latvių laikraščiais, 
turi labai mažą tiražą. Musų 
dienraščiai pastatyti esą nemo
derniškai. Mažai tekreipiama 
dėmesio į greitą žinių teikimą, į 
sensacijas. Mes neturime gero 
reportažo. Del to musų laikraš 
čių tiražas sunkiai auga. Laik
raščių augimui padeda didžiu
lių miestų sąlygos. Mes tų są
lygų neturime, bet vis dėlto 
daug galima butų padaryti, jei 
mes rupintumės sekti kitų ša
lių pavyzdžiais ir padaryti mu
sų laikraščius moderniniais. Ki
taip musų spaudai gręsia pavo
jus. Publika skaito svetimus 
laikraščius, kurie tiekia dau
giau įdomių žinių ir kuriuose 
kiekvienas žmogus randa ko pa 
siskaityti. Radio irgi jau pra
deda sudaryti dienraščiams 
konkurenciją. Turint visa tai 
galvoje pranešėjas kreipia laik
raščių leidėjų dėmesį į tai, kad 
reikia ieškoti naujų kelių ir bū
dų eiti į skaitytoją.

Tačiau didžiausią kliūtį mu
sų laikraščiams augti sudaro ne 

\ palankios politinės sąlygos.
Spaudos laisvė yra pagrindinis 
periodinės spaudos plėtojimo
si akstinas.

Pas mus gi spauda pastatyta 
į tokias sąlygas, kad' ji beveik 
nieko pasakyti negali. Karo cen 

■:zura slėgte slegia musų laik- 
■ • naščius, ypač pažangiuosius.

Tokios žiaurios cenzūros nebe- 
' „ buvo net caro laikais. Musų 

- cenzūra turi grynai partinio po
Rudžio kovoti su pažangiąja 
spauda.

: Čia pranešėjas nurodo visą 
?;eilį” cenz-uros • sauvalės1 Įia'Vyz- 

; džių. Kiekviename posaky cen
zorius ieško kramolos ir be pa
sigailėjimo braukia visa tai, kas 
jam pakliūva į akis. Bet ir pa

Stebuklas ką Old Gold cigareias mtino apie tai... BRIGGS
PUIKU, AŠ LABAI PATEN’ 
KINTAS, KAD IŠLENDU 
IŠ TO PAKELIO Į TAIP 
BAISIAI JAME PER 
ANKŠTAI 

AS MĖGSTU MATYTI DEG
TUKO LIEPSNOJIMĄ.) jis 
VERČIA MANE JAUSTIS, 
KAD IR AŠ TURIU KOKIĄ 
NORS REIKŠMĘ 
PASAULY

GERAI AS JAM PARODYSIU 
KAD AŠ NESU PAGIRŲ, PUO
DAS IR TIKRAI NEERZINU 
JO GERKLES.

GAL BUT AS ESU KANKI
NYS LIG JA JOAN OF ARC, 
IR LEIDŽIA MANE GYVĄ 
SUDEGINTI.TOS

DAUGUMA CIGARETUTURI 
ARŠIAUSI PRIEPROTĮ.VER
STI ŽMOGŲ KOSĖTI» BET 
AŠ NESU IŠ 
RŪŠIES.

BET KADA NORS JIE 
MAN PASTATYS PAMINKLĄ 
KAIPO TAM CIGARETUI, 
KURIS PANAIKINO 
KOSULĮ NUO RŪKYMO.

Produktus P. Lorlllard Co., I*t. 1TCO

cigarettes

; Tai švelnesnis iv geresnis cigaretas 
Išrūkusi vežimu ir kosulio neturėsi

negali susidaryti reikalingų pro 
fesiniam lavinimosi sąlygų.

Toliau p. Dailidė pabrėžia, 
kad ideologijos vystymas, nu
šviečiant viena arba kita kuria 
kryptimi valstybės ar kasdie
ninio gyvenimo reikalus, gali 
tik pagelbėti spaudai, o ne jai' 
kenkti. Užsieniuose inteligentai 
ir net darbininkai skaito po 
du, tris laikraščius. Jeigu nebū
tų skirtumo pažiūrose, jie skai
tytų tik po vieną. Kitas dalykas 
nekulturiški polemikos budai, 
asmeniški puolimai prieš idė
jinius priešus. Tokį “partišku
mą” p. Dailidė smerkia, kaip 
kenksmingą laikraščiui ir ben
drai kultūrai. Šia prasme musų 
laikraščiams praeity, o dabar 
oficiozinei spaudai daug gali
ma prikišti.

Laikraščio prestižui pakelti 
p. Dailidė randa naudingu, kad 
dienraščių skiltyse po straips
niais išnyktų X ir Y-kai, o pa
sirodytų žymesnių visuomenės 
veikėjų ar valstybės vyrų pa
vardės, kaip tai yra kituose kul 
turinguose kraštuose.

Pagaliau kalbėtojas pereina 
prie tų sunkumų, kuriuos su
daro dabar musų spaudai cen
zūra, ir konstatuoja, kad šis 
institutas Lietuvoje yra pavers 
tas partiniu įrankiu, o tą įran
kį naudojant, dažnai peržen
giamos visokios kultūrinės ri
bos. “Aš, kaip kultūrininkas,” 
— sako p. Dailidė, — “negaliu 
neapeliuoti į kultūros kongre
są del faktų, kurie musų spau
dos istorijoje skambės, kaip 
liūdni anekdotai.”

J. Kardelis, kalbėdamas kai
po senas spaudos darbininkas, 
nurodo, kad už visą labiau mu
sų laikraštijos augimui kliudo 
politinės sąlygos, susidariusios 
po 1926 m. gruodžio 17 d., “Bet 
sako jis, mes turime atminti, 
jog musų spauda visą laiką, iš
skyrus 6 demokratijos viešpa
tavimo mėnesius, gyveno cenzū
ros sąlygose.” Todėl musų spau 
dai beveik dar nebuvo palan
kių apystovų. Jis primena su
sirinkusiems d-ro J. šliupo žo
džius, pasakytus prie Karo Mu
ziejaus, kuriuose jis šaukė Lai
svę aprėpti savo sparnais nelai
mingąją Lietuvą. Tik tuomet

AS DUOSIU TAM JAUNI
KAIČIUI PASITENKINIMĄ 
KAI JIS UŽSITRAUKS DŪ
MU, PIRMĄ, KARTĄ.

galima bus kalbėti apie kultū
ros darbą ir spaudos vystymąsi. 
Kol viešpatauja cenzūra, kuri 
visa ką smaugia, juokinga bu
tų kalbėti apie spaudos progre
są. * ,

J. Kardelis nurodo pastebė
tino cenzūros žiaurumo pavyz
džius.

Visame kame, cenzūra mato 
mėginimus atvaizduoti esamąją 
tvarką. Net korespondencijos 
iš Portugalijos negailestingai 
braukiamos.

(čia policijos atstovas daro 
savo “pastabą” kalbėtojui). Tik 
atstačius laisvę Lietuvoje gali
ma bus padaryti musų laikraš
čiai įdomus.

J. Kardelis nurodo, kad Lie
tuvoje kaip tik reikalaujama iš 
laikraščių politikos, o ne bul- 
variškų sensacijų. Todėl esą la
bai klysta visi tie, kas norėtų 
musų laikraščius padaryti apo
litiniais bulvariniais lapeliais.

J. Kardelio kalba iššaukė 
triukšmingų ovacijų.

Pranešėjas Paleckis savo pa
skutiniame žodyje trumpai at
sakė oponentams.

Kongreso Užbaiga

Ginčai užbaigti. Pirmininkas 
prof. V. Čepinskas išreiškia 
kongreso vardu padėką visiems 
pranešėjams.

Prof. V. Čepinskis su pasi
tenkinimu konstatuoja, jog kon 
greso darbai parodė, kad Lietu
voje dar neužgeso laisvės liep
sna, kuri savo laiku įkvėpino ir 
pirmuosius musų tautos atgi
mimo veikėjus. Jis tikisi, kad 
ir toliau toji laisvės liepsna ne
užges. Savo žodį prof. V. Če
pinskis baigia:

“Tegyvuoja nepriklausoma 
demokratinė Lietuvos respubli
ka!” Entuziastiškas “valio!” 
daug kartų atsako jam. Kon
gresas gieda tautos hymną. U- 
pas pakilęs. Jis rodo, kad visos 
pastangos nuslėgti laisvės tro
škimus neduoda ir neduos rezul 
tatU. . i . .. j ...

Kongreso nariai pamažėli 
skirstosi kupini pasiryžimo dir
bti kultūros darbą ir skleisti 
laisvės obalsius Lietuvoje.

JIS ATRODO KAD GAUNA 
NUO MANES DAUG MALONU 
MO. JIS ISTIKRIfnįTRAU
KIA GREIT IR GILIAI.
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Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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AMSTERDAM, N. Y.

Bendras Parapijiečių ir Klu- 
biečių Koncertas

Baigiant leist gražiai vasaros 
laiką įvairiais parengimais bei 
išvažiavimais, kurių tarp mus 
kolonijos Lietuvių nemažai bu
vo. šią vasarą parengimai ro
dos buvo sėkmingi, rodos nebu
vo ištikęs jokis negeras nuoty
kis, išskyrus tik tą, kad matyda 
vosi nusigėrusių ir iš to negra
žių pasielgimų būdavo; to atei
tyje labai reiktų vengti.

Pastaru laiku Lietuvių para
pijos komitetas, bendrai su vie
tiniu kleb. kun. židanavičium, 
sumanė rengti didelį koncertą, 
kad but sėkmingas ir didesnės 
spėkos, pakvietė A. L. Klubo 
chorą su mokytoju A. Grigorai 
čiu, kurie pakvietimą priėmė ir 
jau pradėjo rengtis prie kon
certo, bendrai pratindamies su 
parapijos šv. Cicilijos choru. 
Bendrai abu chorai sudarys 
virš 60 ypatų.

Sudarymas viso programo ir 
mokinimas, pavesta Grigorai
čiui ir Niekui. Kadangi mokyto
jai abudu yra atsižymėję muzi
koje, tai tikimasi surengs tokį 
koncertą, kokio dar nebuvo vie
tiniai Lietuviai turėję; tuomi 
parodys, jog: “kur vienybė, ten 
galybė.” Kiek teko girdėt, visi 
giria tokį žygį; trukdytojų 
rodos visai nėra.. Didžiumoje 
tarp mus Lietuvių kalbama: — 
reiktų partiviškumus pamiršti, 
geriau visiems išvien veikti; ga
na kenkt vieni kitiems.”

Minėtas koncertas, bendrai 
rengiamas, rodos reiškia, kaipo 
aiškus žingsnis vietinių Lietu
vių į vienybęi Vyturiukas.

BAYONNE, N. J.

Margos Naujienos

“Baisiausis” komunistas A. 
Lukaitis nuvažiavo į New Yor- 
ką gąsdinti kapitalistų už nu
baudimą Sacco ir Vanzetti, ir 
pagryžo su sužeista nosia. Sa
ko, palindęs po buržujaus auto
mobiliu.

— Rugsėjo\3 d. gatvėje neg
ras peiliu nudurė negrą. Mirė 
vietoje. Daug negrų areštuota, 
bet pačio žmogžudžio, dar ne
gavo. Jie susipyko bekozyrluo- 
dami.

— Rugsėjo 4; naktį, 21 gat
vėj, prie Prano Paulausko kar- 
čiamos durų atrasta nužudytas 
žmogus, Ukrainų kilmės. Pau
lauskas areštuotas ir kaltina
mas žmogžudystėje. Mat atsi
rado liudininkų, kurie sako ma
tę, kaip karčiamninkas tą žmo
gų išmetęs iš karčiamos ir pa
skui išėjęs su lazda mušęs.

— Rugsėjo 4 d. atsibuvo Vy- 
tautinės Draugijos išvažiavi
mas. Diena buvo graži, bet iš
važiavime žmonių labai mažai, 
taip, kad Draugija likosi $18 
skoloje. Nusmukę įtekmėje ko
munistai baigia naikinti ir Vy- 
tįiutinės Draugijos įtekmę žmo
nėse. Mat, jie negalėdami pri
sišaukti žmonių į savo pramogą 
manė, nors Vytautinės Draugi
jos vardu rengdami, publiką 
prigauti. Bet kur tik jie dabar 
įsimaišo, iš ten žmonės traukia
si. Ką manote, kad išvažiavime' 
buvo iš jaunimo tik 2 mergi
nos! Jog Vytautinė Draugija 
savo laiku buvo visų žmonių 
mylima ir jos pramogose būda
vo kupinai publikos. Kame da
lykas dabar? Komunistai kalti
na nekurias ypatas, koliodami 
“fašistais,” buk tie jiems taip 
padarę. Bet visi žino, kad jie 
savo čigoniškos politikos mak- 
lioriškais darbais taip žmonėms 
įsipyko. Ir jeigu Draugija il
giau komunistus palaikys prie
šakyje (komitete), tai netru
kus neteks visai įtekmės visuo-

menėję. Kad atgauti D. L. K. 
Vytauto Draugijos buvusią įtek 
mę, būtinai reikia komunistus 
prašalinti iš Draugijos komite
to.

— Rugsėjo 5 d. Ona Kupčiū
nienė, gavusi proto pamišimą, 
pabėgo iš ligoninės ir nusiskan
dino. Rugs. 7 d. lavonas atra
sta vandenyje, o Rugsėjo 12 d. 
palaidota. Velionė priklausė 
prie D. L. K. Vytauto Drau
gijos. Paliko tris dukteris 10, 
8 ir 4 metų ir vyrą kalėjime 
dirbantį del dukterų duoną.

Reporteris.

LAWRENCE, MASS.

Prie Žinių Apie Romaną

Jonas Romanas, kuris Palan
goje nušovė D-rą Brundzą, ge
rai žinomas vietos Lietuviams 
nuo 1919 metų streikų, kuriuose 
tą sykį jis pasižymėjo šnipinė
damas tarpe streikierii| ir nevie 
ną kartą tapo nuvytas nuo du
rių rakto skylutės.

Antras jo darbas buvo — tai 
visokiais budais kenkti tautiš
kai parapijai, — kiek tik įma
nydamas, kenkė ir visokiais la
peliais ir per laikraščius šmei
žė, net ateidamas bažnyčioje, 
šaipėsi ir porą kartų tapo iš
prašytas lauk, žodžiu, buvo vie
nas iš geriausių šunelis tarpe 
Romos trusto.

Dabar nekaip jaučiasi ir vie
tos kunigas — Virmauskas ir 
visos davatkos, kad jų viernas 
tarnas, — žinodamas poterius, 
kur sako: “Neužmušk,” o jis už 
mušė. Labai nesmagu jųjų kro- 
meliui ir visai “lašinių bendro
vei.” V. Černiauskas.
pr ~ ♦- •. * ’ - ■■ k ;

PHILADELPHIA, PA.

Penkių Klubų Piknikas ir 
Raudonos Bobos

Pas mus Lietuviai pamatė, 
kad jau žiema artinasi, tai su
judo su piknikais. Rugsėjo 11 
d. buvo net penkių klubų su
dėtinis piknikas Gudavičiaus u- 
kėje. Diena iš ryto buvo nela
bai patogi, bet po pietų, labai 
graži, tad ir svečių susirinko 
nemažas būrelis. Porą valandų 
pasiboviję, svečiai pradėjo link 
smėti ir labai įsilinksmino, bet 
viskas buvo kuogeriausioje tvar 
ko j. Tik viena moteriukė biz- 
nierka M., gerai raudona ir jau 
gerai “apšviesta” mėnesienos, 
apsižvalgė, kad niekas niekur 
nesipeša, tai ji sumanė tą dar
bą atlikti, — prikibo prie jau
nų vaikinukų visai bereikalo, ir 
vyrą bei vyro brolį pasišaukusi, 
pradėjo tampyti; jau norėjo ge 
rai išmankštinti, bet buvo ir 
protingų žmonių, kurie raudo
nuosius atstumdė ir tiems lie
pė važiuoti namo, kad nepasi- 
gautų.

Kur raudonieji paukščiai nu
tupia, ten viską nori raudona 
padaryti; jeigu jaunimas ir no
rėtų dalyvauti tarpe savųjų, 
tai tokie paukščiai atšaldo jau
nas anų širdis, tie jau nemėgins 
antru sykiu rodytis tarpe Lietu 
vių.

Patartina draugijoms ir klu
bams saugotis raudonojo gai
valo^ Jeigu jau susipratote dai
liai linksmintis, tai braukit lau 
kan raudonus žydbernius, tada 
viskas bus dailu. Ten Buvęs.

SCRANTON, PA.

Mirė Senasis Dilbaitis. — Iš 
Tautinės Parapijos

Rugsėjo 12 d. tapo palaido
tas A. a. Juozapas Dilbaitis, .93 
metu amžiaus. Senukas mirė 
pas marčią, Dilbaitienę, našlę, 
Scrantone. Velionis buvo nenu- 
ilstąs kovotojas už Tautišką 
Bažnyčią Scr autuose. vysk. Gri

fcv;/

tėnas palaidojo parapijos Ka
pinėse ant Chinchillos, Pa.

Užpereitą Sekmadienį, Rugs. 
4 d. teko būti tautiškoje bažny
čioj, ant iškilmių vaikų pirmo
sios komunijos. Mergaičių su
statytų pirmoje eilėj, o vai
kučių — paskutinėjoj, buvo gra 
žus būrys. Daiig kas man min- 
tin atėjo beklausant lietuviš
kai mišių ir matant mergutes; 
baltai papuoštas, su žvakėmis, 
o bernaičius su tam tikrais žen
klais ant rankų ir žvakių ap
raišiotais. Jau daug metų nebu 
vusiam bažnyčioje, prisiminė, 
kaip ir mane patį motina už 
rankos Rokiškio bažnyčion ve
dė.

Jau šiandien esu apysenis 
žmogus, pragyvenau gerokai, 
mačiau daug, bet panašios die
nos neturėjau, kaip šis šventa
dienis man buvo. Todėl nėra ko 
stebėtis, kad pilnutė žmonių 
bažnyčia, kaip apmirus sėdėjo, 
tik retkarčiais pasigirdo nosies 
šnipšte j imas ir matyti šluosty
mas veidų iš džiaugsmo ašarų. 
Tai visa užmokestis tėvams au
klėtojams, kada jie yra liudi
ninkais to atidavimo savo vai
kučių Jėzui Kristui ir savo tau
tos bažnyčiai. Dar sykį išreiš
kiu savo gilų džiaugsmą, kad 
man buvo duota dalyvaut to
kiose iškilmėse.

Gilų džiaugsmą, kad man bu 
vo duota dalyvauti tokiose iš
kilmėse.

Po sumos, vysk. Gritėnas sa
kė pamokslą, kuriame atspindė 
jo meilė Dievo, tautiškos bažny
čios ir savo tautos. Turinys pa 
mokslo buvo, ką reiškia raktas. 
Švelniai, tiksliai vyskupas dės
tė tą simbolį — raktą, dvasiška 
me supratime, o pabaigoje be
sikreipiant prie vaikučių, sakė: 
— “Praleidom ant mokslo, ma
no vaikučiai, apie porą metų, 
kol sulaukėt tos valandos, ku
rioje tapote savo bažnyčioje su 
vienyti su Jėzum Kristum; ga
vote tikėjimo raktą už ką turi
te per ’visą savo gyvenimą būti 
ištikimi Dievui ir Tautiškai 
Bažnyčiai. Prirodot man, vai
kai, meilę Dievui, musų bažny
čiai, tėvams ir savo tautai?” — 
“Prižadam” — atsakė būrys. 
“O, lai tas prižadėjimas bus 
matomas Dievui,” — užbaigė 
vyskupas.

Išklausęs visą programą, la
bai užganėdintas apleidau baž
nyčią. Bevažiuojant gatvekariu, 
bemąsčiau sau, kad iš tokio au
klėjimo yra viltis sulaukti pra
kilnios dvasios sūnų, veikėjų, 
darbininkų, labui musų tautos.

Pakeleivis.

UŽRASYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street ‘ 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7548
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — I 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.
..................imu II.......  Iirnn

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenne 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tai. Michigan 8751
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MILŽINIŠKA EKSKURSIJA I

(Rengiama skubotai!)

Pasibaigus ekskursijoms į 
Kauną, šventakuprių Partija 
sumanė suruošti ekskursiją į 
antrą galą, tai yra, vietoj plau
kti į dešinę Laisvės Stovylos, 
plauksime į kairę. Laivas bus 
parinkčiausias — atviras iš vi
sų keturių pusių — taip, kad

LINKSMU LIETUVIŲ KABARETAS

“CLUB WHITNEY”
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

THE FAST EXPRESS
Perkraustome Viską ir Visur 

Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS - 

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

SVEČIŲ UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI
Linksma - Smagu - Draugiška

&

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705,

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Ave. iki Ave. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Ave. U po tiesiai.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N.

\3> r.

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
Palklaisl Brooklyno vieta Baliams, VMtavSmu, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, modernižki kambariai su
sirinkimams., f j, . i fr

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gana pilnas infdfm&tijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom 

318 Grand Street
Brooklyn, W.

7706
Oor. HavemCyėr Street,

Tel. Stagg

«■

Til. 1320 Gr&enpoln*

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbas; Ifibalaamnoja Ir laidoja, mirusias ant visokią 

kaplaią. Pagtabns paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minfitaia reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ovrškit 264 Ftdnl Street
BROOKLYN, NEW YORK

ir

aprinkta gražuolių parodoje At 
lantic City mieste, pareiškė, 
kad jaučianti “pareigą” įstoti 
į krutamas paveikslus. Kasžin 
ar ji apsigalvojo, kad niekur i 
kitur ir negalėtų pinigų iš sa-| 
vo gražumo pasidaryti?

bus-galima matyti, jei prisieitų 
skęsti. Kadangi kajutes yra 
buržuazijos išmislas, kur suskir 
sto žmones i bereikalingas kle- 
sas, tai mes savo laive jokių 
kajutų, nei lovų neturėsime.

Ekskursija plauks Hudson© 
upe pro Sing Singo kalėjimą į 
Stankaus farmą. Priplaukus uo 
stą Hudson© mieste, ekskursan
tams teks pėstiems eiti trys my 
lioš ir pusę. Vadovas (Tarkos

t

I 
» 
I

O F I S A I ;

Džchitorius) puikiai kelią žino, 
todcl niekas nepaklys; tik pa
tartina pasiimti kuomažiausia 
bagažo — geriausia visai nieko 
neimti. Ekskursiją patiks far- 
merskas benas, susidedantis iš 
vieno šunies ir keturių kačių, 
kuris palydės ekskursantus į 
bulvių ir kornų lauką pasiga
nyti, o į obuolių ir grušių sodą 
pasikramtymui.

Informacijas apie laivakortes 
galite gauti pas šventakuprių' kratai sumetė $14 revoliucijų 
partijos ambasadorių.

Šv. Partijos,
Centro Komitetas

EKSKURSIJA “SOLO” 
LIETUVON

Šiaulėnai, Šiaulių aps. (“Tar
kos” Rep.) — šią vasarą buvo 
čia parvažiavęs iš Amerikos su 
doleriais Brooklyno klebonas, 
kun. Remeika (Lietuvoje se
nai tokių laukia) ant savo tė
vų vestuvių; viską surengęs, na, 
ir apvesdino savo tėvą su savo j 
motina nors jie buvo jau vedę 
50 metų atgal. Ant tų aukso- 
jubilėjaus vestuvių visako sako 
buvę, tik mudviejų su “Tarkos” 
klebonu nebuvo.

šis klebonas jau vėl išvažiavo 
atgal į Ameriką ir žadėjo pa- 
gryžt į Lietuvą tik po 
metų, kai iš jo tėvų gims 
j ošins.

Lauksime (ne jo), tik 
ritu. P. i&

trijų
Mesi-

dola-

TARKAINIAI
1

Daubarys “Vilny” praneša, 
kad jau yra išrasta mašina bul 
vių pjaustymui ir skutimui. 
Dėlto businti komunizmo va
dai eidami mokslus Valparai
so, netoks malonaus užsiėmimo.

Naujas prohibicijos agentų 
viršininkas, apsipažinęs su savo 
džiabsu, pareiškė, kad Ameriką 
nusausinti ims 50 metų.

Kadangi mes iki to laiko var
giai išgyvensime, tai, regis, šla
pumo mums niekad nepritruks.

Gražiausi Amerikos mergina,

Jau gdliiria gauti linksmiau 
sj vaidinimui veikalą 

“ŽEMĖS ROJUS”
veiksmų visokių rašytojų 

Komedi ja.
Sudarė Art. S. Pilka

Dalyvauja 4 moterys ir 5 
vyrai. Scenerijos paprastos. 
Lengva vaidinti, o žmonės 
juoksis nuo pradžios iki ga
lo. * Tai veikalas, kuris šiais 
laikais labiausiai ’žmonėms 
patinka. >

KAINA 50c.
Pinigus siųskit stampoms

“VIENYBE”
193 Grand St., B’klyn, N.Y

Telephone 7867 Malu 

Gryžęs iš Lietuvos D-Yas D::- 
vidonis per prakalbas Chicago- 
je išgyrė Lietuvą, o susirinkę 
prakalbų klausyti socialdemo-

į kėlimui Kaune.
Kas sako, kad Chicagoje nė

ra juokdarių?

Idealistai, sako Chestertonas, 
paprastai turi ilgus kaklus, tur
būt dėlto, kąd vis kelia galvas 
į žvaigždes. ,

Jei tikėti jo straipsniams 
“Tėvynėje,” tai Strimaitis irgi 
idealistas. lėlius.

VANAGAIČIO REKORDAI
YRA LIEKARSTVA

(Iš Medicinos Srities)

di-Tam’ tikra tarkiška labai 
dėlė komisija per tarkiškus a- 
kinius į dalykus žiūrėdama, ir 
turkiškai klausimą apsvarsčiu
si, tyliai išnešė savo garsų tur
kišką nuosprendį, kurį pašnabž 
dom paklusniems parapijonam 
į pat ausis apjovinam.

Storas miizikontas ir bagotas 
j'uokdaris, tas žmogus, kuris vi
siems neblogiems dalykams la
bai tinka ir kurį mes paprastai 
Vanagu vadiiiame, nuo šios die
nos yra apznaimintas daktaru. 
Kas labai serga arba nori sirg
ti, galite gydytis sekančiai, 
kaip kad žemiau nurodyta.

Pastatę (arba kur teikia pa
guldę) kuris tinka jo įdainuo
tų rekordų, galite pasveikti nuo 
šių ligų:

Jei kišenė kiaura — klausyk 
“Dolarį” (4 syk į savaitė po 3 
minutes).

Jei gerklė džiūsta — melžk 
“Karvutę.’V (5. syk į dieną, bet 
neužmiršk užgert įšaltu vande
niu, kad atvėstum).

Nuo meilaus burdingieriaus, 
šaltų merginų, nuo “kap- 
ir nuo kitų ligų — Tepk 
galima ir kada yra reika- 
mostį vadinamą “Reikia 

nuo
šo”
kur<
las
tept.

Tas liekarstvas ieškok, kur 
galima jas rasti, ir buk tikras 
jog rasi.

Laukiame jūsų atsakymo.
Amėn.

MUSŲ KLAIDINIMO
BLIU RAS

(Dar nieko nesuvylęs)

Gerb. Klebone: — Kai man 
Įenda į akis “darbininkų užta
rėjas” ir kalbina būtinai va
žiuoti į Rusijos rojų, ar aš tu- 
fiu ji padėt ton vieton, kur jis 
priguli? — A. Šilas.

Atsakymas: — Nepatartina, 
nes tas šiandien vistiek dar va
dinasi žmogžudyste.

Guodotinas Bliuro Vedėjau: 
— Nors ši gadynė pilna viso
kių smurtų ir nepasitikėjimų, 
bet ašgi savo vyru pilnai užsi- 
tikiu ir noriu, kad apie tai žino
tų, visas pasaulis. — Urše Nuo- 
gablauzdienė.

Atklausimas 
jis pasimirė?

O nuo ko

“TARKOS” SPA VEDNYČIA

Ignui Leščiui: — Rankraš
čius jau senokai gavome. Sen
berniai bus dėkingi už hymną, 
o už vertimą apie Gruzinus — 
turime mes ir savo “gruzinų,” 
jei tik jie pasirodys esą dėkin
gi.

Durnių Karaliui: — Atsipra
šom: kaip Tamsta drįsti mus 
laiške vadinti “draugu”, kuone 
mes jūsų nuo Adomo laikų nei 
matėm, nei pažįstam?!

ABC: — Ne, mes" revoliuci
jos fondo dar neįkurėm, nes 
tuo tarpu verčiamos savais, šva 
ria’i uždirbtais centais...

NENORI

Pilvas Laikrodį Pralenkė
Mažas Jonukas: — Mama, ar 

i jau dvylikta valanda?
Metina: — Ne.
Jonukas: — Tai matyti, kad 

mano pilvas biskutį skubinasi.

Prisiminus Rojų
30 metų atgal, prisimena Ma

ryland© miestuko Boonsboro 
laikraštis, buvo galima gauti tu 
ziiias kornų už penktuką, bu
šelis pyčių už 15 centų, bušelis 
bulvių už 15 centų, svaras svie
sto už' 15 centų, o kiaušiniai bu
vo po 14c. už tuziną.

Suprato
jaunas žmogus: — Aš pra- 

šau tamstos dukters rankos.
Tėvas (tarnui): — Pranešk, 

tamsta, mano dukteriai, kad at
ėjo “manikiui’o” darytojas...

iš

Teisme
Teisėjas: — Kuo tamsta už

siimi?
kaltinamasis: — Aš muzika- 

liško būrelio adjutantas.
Teisėjas: — Kas tai? Aš ne

žinau tokio užsiėmimo.
Kaltinamasis: — Aš perneši- 

nėju būrelio instrumentus 
vienos patalpos į kitą.

Abu Pradėjo Nuo Mažo
Vienas iš Rotšildų ėjo kartą 

su savo bičiuliu gatve. Staiga 
pastarasis pastebėjo, kad ma
žas ejgeta prisėlino iš užpaka
lio prie bankininko ir įlindo į 
jo kišenę.

— Ponas Rotšildai, —.sušnib 
ždėjo jis, — užpakaly tamstos 
vaikištis, kuris nori tamstą ap
vogti!... j

Rotšildas ramiai patraukė pe 
čiais: — Palik, tamsta, jį, — 
mes . Juk taip pat pradėjome 
nuo mažo. —-

Feen&tnint
Viduriams Kram-

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

Metų

Aptiekose

I

Marijona Tamkiene
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA. L. I.
Telephone: Republic 6233

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS 

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo, liemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį.

Tel. Greenpoint 7831

LIAUNUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimamš. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

214 Redford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Redakcijos Atsakymai
J. B.: — Pranešimas apie 

Vytauto Klube susirinkimą at
ėjo dvi dieni mums pervėlai. 
Pranešimus iš tolimų kolonijų 
visuomet mes turime gauti ma
žiausiai vieną dieną prieš to 
numerio išleidimą.

Ten Girdėjustam: — Del vie
tos stokos neidėsim Tamstos 
pranešimo iš komunistų pra
kalbų nuo Manhattan salės. Ne 
kas ten svarbaus ir pasakyta. 
Ta pasaka, kad kapitalizmas no 
ri Rusiją nusmaugti, yra jau 
pasenusi. Rusiją smaugia pats 
komunizmas, kuris neduoda 
žmonėms laisvės.

V. P. Geniočiui: — Tamstos 
raštelio apie Lietuvių kalbą, kai 
po paeinančią nuo “Babelio 
bokšto griuvėsių,” sunaudoti ne 
galėsim, nes šios pažiūros da-

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražia

VALGYKLA-RESTAURANTĄ

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant j lis U lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom Se- 
nus namus už prieinamą kainą, padarorh kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetaine
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms?

999. GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

a

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas 
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas

110EAST 16th ST. N.Y.
Tarpe 4th Avė. ir Irving Place 

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

asmeniškai prižiuriu
Wassermano sistema

i
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RUGS. (SEPT.) 17 D., 1927 

bar yra nusenę. Kalbų mokslas 
jau yra ištyręs,, kad vienos kal
bos (kalbų motinos) pasaulyje 
nėra niekad buvę, kaip nėra ir 
visa žmonijos giminė iš kokio 
vieno žmogaus atsiradus. — Ki
tas dalykas, kad reikia Lietu
vių gražios ir senos kalbos mo
kintis sistematiškai, po žodį ar 
kitą kasdieną, tas yra labai 
sveika ir daugelio apšviestų 
žmonių naudojama.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisitintimu___60c.
Adresuokite:

193 Grand St., Brooklyn, N. Y,

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rusių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)
• 4 i i f

Sav. Walter B. Ambotas
T el. Stagg 9685

i
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Rugsėjo 4 d. Cleveland© Lie
tuvių Amerikos Piliečių Klubas 
surengė piknikų ir patraukimui 
publikos parsikvietė ristiką Ka
rolį Požėla iš Chicagos ir pa-

' Karolis Požėla “Naujienose 
Apsimelavo

RUGS. (SEPT.) 17 D., 1927
--- -............-....................— ■ — ■

VI

kai

Naujienų” Blofas

pa-

damas skaitytojus, kurie nieko 
nežino, bet ir pažemindamas 
Komarą, kurio tokie vaikai 
Požėla nei pajudint negali.

Į KOMARO-POŽĖLOS ČAMPIONATO RISTYNĖS tl g

Rašo Ten Buvęs

Gaila, kad žmogus “silp
nėja” kada “eina senyn”. 
Žmogus gali būti vikrus ir 

. sveikas 70 metų, jei vidu
riai ir inkstai 
tvarkoje. Kada 
kojos silpsta, sa 
nariai gelia, nu
gara diegia, rau- 
matas dilgina, 
gerkite daug

prašė pasirist Juozą Komarą, 
kuris dabar gyvena Clevelande.

Ristynės baigėsi-taip, kad Po
žėla atsisakė ristis iki sutikto 
pusantros valandos laiko ir pa
bėgo nuo ristynių po 45 minu- 
tų. Bet Požėla parvažiavo į 
Chicagą ir pasigyrė “Naujie
noms” kad jis “Komarą pagul
dė,” tokiu budu ne tik apiblofin

V HAARLEM OIL

Ieškokite vardo GOLD MEDAL 
ant dėžučių ir neimkite kitokių. 
Visose aptiekosėj 35c., 75c., $1.50.

vandens ir bandykite Gold 
Medal haarlem oil capsules 
(vienatiniai tikrieji). Per 
virš 200 metų tai garsus 

diuretiškas ak- 
' stintojas. Dėžu

tės po antspau- 
da, garantuoja
mos kaip garsi
namos.LIETUVIAI!!

BALTIKO AMERIKOS LINIJA 
tai pirmutinė ir vienatinė laivinė 
bendrovė, kurios laivai pralaužė 
kelią iš Amerikos New Yorko 

TIESIAI Į LIETUVOS KLAIPĖDĄ 
siunčiant du laivu pernai, o

KAINOS LAIVAKORČIŲ Į 
KLAIPĖDĄ:

Trečia klcsa ..L__________  $107.00
Ten ir atgal tiktai___ $181.00

Turistine III klesa______$117.00
Ten ir atgal tiktai___ $196.00

Valdžios taksai atskirium.

LAIVŲ IŠPLAUKIMAI:

"ESTONIA" — 20 Rugsėjo-Sept. 
"LITUANIA” __ 11 Spalio-Octobcr 
"POLONIA” __ 1 Lapkričio-Nov.
"LITUANIA” — 22 Lapkričio-NoV.

KALĖDŲ laivas “POLONIA” 6 Gruodžio-Dec.
Žiniom kreipkitės i vietos agenta ar į bendrovę: 

BALTIC AMERICA LINE 
8 Bridge Street, New York

“narsus” rištikas nusiskubino 
nuo’matraso. Tarpininkas Ma
rotta laukė Požėlos sugryžtant, 
bet nesulaukė, ir laimėjimą pri 
skyrė Komarui, kaip reikalauja 
taisyklės, jeigu vienas oponen
tas pameta ritęsis ir pabėga.

Požėlos gengė tada pasigavo 
jį ir iškėlus ant pečių, nešė ir 
apšaukė jį laimėtoju, o tas nė- 
sigėdino tokiu budu apsišaukti 
“laimėtoju,” “Komarą nuvaini
kavusiu,” “Komarą paritusiu.”

Taip tai Požėlos gengė kaip 
sako kiti Chicagiečiai, neturėjo 
progos “gint” Požėlą ir liko Ko 
maras sveikas, šitokiu budu už
sibaigė garsios “Komaro nuvai
nikavimo” ristynės.

Požėla jau buvo nuilsęs, nes 
Komaras, daugiau ir daugiau 
pradėjo jo sprandą prie ma- 
traso lenkt, ir tada rado būdą 
pabėgti nuo baigimo ristynių, o 
kada ristikas pabėga, jis su gė
da -prisipažįsta, kad jis pralai
mėjo...

traso. Po to Komaras ne rito
si; ale mušėsi. Jis mušė Požėlą 
kumštimis į smakrą, veidą... 
Visas Požėlos veidas buvo su
kruvintas. Du kartu ristynės bu 
vo pertrauktos ir padaryta Ko
marui įspėjimas nesimušti... Pa 
tyrusiam ristikui buvo aišku, 
kad Komaras baigia išaikvoti 
paskutinį savo “štymą” ir bus 
nugalėtas. Tad kad nuo tos ne
laimės apsisaugoti, Komaras, 
nežiūrint visų įspėjimų, vėl pa
leido savo kumštis į darbą... 
Publika tiek įdūko jog šoko mu 
šti Komarą. Jeigu ne šerifas, 
tai kažin kas butų atsitikę su 
Komaru.”

Bet žiūrėkit kaip “Naujie
nos” gražiai nuzalatina:

“Ristynių jury (teisėjai) ku
rių buvo Septyni, diskvalifika
vo Komarą ir paskelbė Požėlą 
ristynių laimėtoju.”

Ant galo dar ką sako: “Pu
blikos buvo pusėtinai daug —. 
du tūkstančiai suviršum.”

Jeigu šitos dvi eilutės teisin
gos, tai Požėla ims rėkt kad ir 
Klubas jį apgavo, nes nuošim
tį jis gavo tik nuo apie 800 
žmonių.

“Naujienų” Rugs. 6 d. 
talpinta štai kas, sutraukoj i- 
mant:

“Karolis Požėla parito Koma 
rą... Ristynės, kaip minėta aug- 
ščiau, įvyko pereitą sekmadienį. 
Požėla paguldė Komarą. Rytoj 
gal but galėsime pranešti pla
čiau apie pačias ristynės, ba 
galima spėti, kad jos buvo at
kaklios.”

O jos buvo tokios “atkaklios” 
kad Komaras nei nesušilo, vi
sų laiku turėjo vaikščioti pas
kui K. Požėlą ir bandyt priver
sti jį ristis. Bet kaip tik tas 
prieina artyn, tuoj Požėla išei
na į žolę (virvių nebuvo aplink 
matrasą) ir tarpininkas turi vėl 
perskirt ir varyt ant matraso.

Apie tai daug nėra ko kalbė
ti; visi, kurie buvo, matė kaip 
Požėla “atkaklavo” prieš Koma 
rą.

Rugs. 8 d. “Naujienos” vėl 
talpina melagingą pranešimą, 
tokiu antgalviu:

“Kaip Ristikų Karalius Buvo 
Nuvainikuotas.”

Dabar rašo tas pats neva “re
porteris”, kuris rašė ir pirmą 
pranešimą, o apačioje šito an
tro pranešimo, padėta pataisy
mas “klaidos” tokia: “Prieš po
rą dienų tilpo “Naujienose” ne 
atatinkantis tikrenybei ristynių 
aprašymas. Tatai įvyko del to, 
kad gautoj telegramoj nebuvo 
tikrai pasakyta, kaip tos risty
nės užsibaigė.”

Ar čia ne blofas? “Telegra
moj” Rugs. 6 d. pasakyta aiš
kiai dviejose vietose, kad “Požė 
l'a parito Komarą,” o Rugs. 8 
d. rašoma, kad tas neatatinka 
tikrenybei, nes “nebuvo tikrai 
pasakyta kaip tos ristynės bai- 

— • į į Igesi.
Rugs. 8 d. “Naujienose” ap

rašymas skamba šitaip:
“Aš bandysiu atpasakoti tai, 

ką girdėjau iš Bancevičiaus. 
(Kodėl ne nuo Požėlos? Sprtš.)

“Kai tik susikibo Požėla su 
Komaru, tuoj buvo matoma, 
kad Komaras neturi mažiau
sios vilties ristynės laimėt. Po
žėla nutrenkė Komarą ant ma-

Vokietis Profesorius Leis 
Lietuvos Žemėlapi

Kaip Ištikro Buvo

Plkales universiteto prof. 
Spech Klaipėdoje. — Prieš ke
letą dienų Klaipedbn atvyko 
Haales universiteto lyginamojo 
kalbų mokslo profesorius — 
Spech. Tarp kitko jis aplankė 
Juodkrantę, Smiltynę ir kitas 
Klaipėdos krašto žymesnes vie
tas. Be to dar lankėsi p. Bro- 
žaičio dvare Vieveriškiūose ir 
pas 20-os šaulių rinktinės va
dą, p. Bruvelaitį Klaipėdoje.

Ponas profesorius visai ge
rai ir laisvai kalba lietuviškai 
ir yra pasiryžęs išleist Lietuvių 
kalbos'tarmių žemėlapį su pla
čiais paaiškinimais ir didesnį 
veikalą apie Lietuvių tarmes, 
kuriai jis jau senai studijuoja 
ir gerai yra su jomis susipaži
nęs. Ponas profesorius nori už- 
sirašyti keletą lietuviškų pasa
kų iš’Klaipėdos krašto.

Milionai prakaito 
kvapo nusikrato 

su šiuo sveiku muilu—c/rt/nžncz duobutes.
TAIP! Tik pasiprauškite šiuo švel 

niu, sveiku muilu — ir nežiū
rint kokio karštumo oras yra ar 
kaip sunkiai dirbote — nereikės 
bijoti prakaito.

Milionai žino šį malonų, leng
vą būdą. Lifebuoy taip gaivinan
tis, kad smagu praustis juo kasdien 

nes paliuosuoja amžinai 
nemalonaus kvapsnio.

Išvaizdos sveikėja
Sveika oda aiški, šviežia, spindi.

Ir kaip Lifebuoy antiseptiškos pu-

Jifcbuoy
veidui-rankom-voniai

nuo

tos išvalo odos duobutes taip iš
grynina ir veido duobeles, o išvaiz
dą išlaiko švelnia, gluodnia ir spin- 
dančia sveikatingumu.

O geriausia, jis apsaugo sveika
tą — prašalina mikrobus ir purvą.

Lifebuoy turi sveiką, švarų kve
pėjimą — 
nuplovimo 
kia didesne apsaugą, 
mažai.
vą$, dideliais šmotais. Pirkite šian
die.

Lever Bros. Co., Cambridge, Mass.

kuris tuoj išgaruoja po
— ir pasako, kad tei- 

O kainuoja 
Lifebuoy yra raudonai-rus-

Pirmiausia, ristynės buvo ne 
ant estrados, bet pievoje ant 
patiesto matraso. Aplink ma
traso nebuvo reikalingų virvių 
kurios butų galėję sulaikyti Po
žėlų nuo pabėgimo į žolę kaip 
tik Komaras ėjo prie jo.

Platformos nei virvių aplink 
matrasą sako nepadaryta dėlto 
kad nekurie komisijos nariai pa 
sipriešino tam: Neura sakęs, 
norėjęs platformą pabūdavot 
taip kaip turėta turnamento ri- 
stynėse. Jeigu Požėla neįprašė 
tų komisijos narių platformos 
nebudavoti, tai buvo jo giliukis 
ir jų pačių nesužinuš pasit^rna 
vimas Požėlai.

Antras dalykas, teisėjų jokių 
septynių nebuvo — buvo papra 
syta trįs žmonės : du vietiniai ir 
Jonas Kulįsr Chicagietis, tėmyti 
ir išnešti sprendimą jeigu ris
tynės išeitų valandą ir pusę be 
pasekmių. \

Požėla “Naujienose” sako,1 
kad atvažiavo tik jis su Ban- 
cevičium, o kiti Chicagiečiai ku- kymį jį suprato. kad Ameri- 
rie ten buvo pasakojo, kad Po-! 
žėla atvažiavb dviem ar trim au 
tornobiliais su septyniais vy
rais, kurių buvo įprašęs “gin
ti” jį nuo Komaro. Ir jis “Nau
jienose” aiškiai pasisako, jog 
apgailauja, kad ten buvo šeri
fas ir policija, jei ne, tai Po
žėlos gengė, sako, kurie juos pa 
žinojo, butų gerai Komarą “ap
gynus.”

Požėla negerai padarė, sako 
kiti Chicagiečiai, kad nepamo
kinęs savo gengės neišsiduoti, 
kad jie atvažiavę iš Chicagos.

Požėla buvo įprašęs ir vieti
nių, kad “gelbėtų” jį nuo Ko
maro, nes žinojo, kad Komaras 
myli savo priešui pliaukštelt 
per nosį 
būdas ir 
myli).

Bet ne 
dyt publikai kur jam užgavo, 
bet yra reikalas pulti ir grieb
ti savo priešą ir guldyt. Požė
la to visai nedarė, tik išbalęs 
vaikščiojo nuo Komaro ir nuo 
matraso į žolę.

Tokiam geram ristikui kaip 
apie jį Clevelandiečiai fnanė 
reikėjo paimt, griebt Komarą 
ir sutaršyt kai pakulas. Juk se
niau čia Požėla daug geresnius 
ristikus “guldė.” Publika tikė
josi ristynių, o pamatė Požėlą 
kai zuikį bėgantį ir skundžian- 
tysi publikai,- kad jį “muša.”

O Požėla vietoj mušt atgal į 
nosį, nudavė “geras:” jis ranka 
nemušė, tik koja spyrė Koma
rui į tarpkojį. Kada matė, jog 
neišlaikys prieš Komarą, Požė
la ieškojo išėjimo ristynės pa
mesti ir Komarą su mušt: Jis 
spyrė Komarui gerai ir tada 
tik laukė, kad Komaras pultų 
jam atgal mušti. Bet Komaras 
sustojo vietoje ir laukė ką pa
sakys referee. Tuo tarpu Po
žėla pradėjo rodyt savo drau
gams kad Komaras jį “užga
vo.” ir jiems subėgus artyn, tas

ir mikrobus prašaliną

SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkr 
klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaifio Agentas pasekmingai pardavi
nėja. Rašo "Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria."

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka if kostumeriai mano krautuvės juos giria.”

DAUGYBE ŽMONtŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 

« savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
X racijose, Užeigose, Štoruose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
C laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 

paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —
I NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ

TŪKSTANČIAI PAREIŠKĖ 
SAVO NUOMONĘ
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SENIAUSIA LIETUVIŠKA
APTIEKA

Sveikata Brangiausia Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku:

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

■229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y, 
Kampąs North 4th Street.

Telį Greenpoint: 201.7, 2360, 3514.

EEESEOa

KASMOČIUS ir TUBA

260 HUMBOLDT ST.

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turimč Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuviu 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą mūšų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST, 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 0783

ir

Per tris metus P. Lorillard 
Kompanija, kuri cigaretus išdir
ba virš 166 metų, darė bandy
mus padaryti geresnės rūšies ru-

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją)
unmažinta kaina 3 klesos angrąžtL 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
ĖERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 

kas Scredą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen
tų ar į

OUNARD LIKE, 
į 25 Broadway, New York

Notary Public

Juozas Levandaockas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamddu auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Pė/^itikrinkite

itil Union Avėnuė, Brooklyn, N. Y.

sa

(kas yra prastas jo 
užtai publika jo ne-

ristiko mada yra ro-

kos publika reikalauja ką tokio 
naujo cigaretuose.

Po trijų metų darbo, išsikal
bant su tūkstančiais rūkytojų, 
galų gale pavyko atatikti norus 
labiausia pasirenkančių rūkyto
ju

Rūkytojai dar niekad negalė
jo gauti pilno pasitenkinimo 15 
centų cigaretuose, bet dabar 
Old Gold rūkyme ras viską, ko 
troško.

Old Gold nekanda liežuvio 
ir neerzina gerklės. Nėra kosu
lio visame vagone. Galite rūky
ti juos rytą, vakarą ir per visą 
naktį, nebijodami, kad gerklė 
bus suerzinta kosėjimais. .

Pradėkite šiandie rūkyti tą 
naują Old Gold cigaretą, jei no
rite patirti ką naujo.

Skaitykite Old Gold Cigare- 
tų Paskelbimus Paveiksluose, 
kurie telpa “Vienybėje”. Iškir
pkite juos ir susiklijuokite j 
knygą. Gausite užtektinai juo
kų sau ir šeimynai. Tie paveik
slai laikas nuo laiko reguliariš- 
kai telpa “Vienybėje.”

267 DIVISION AV BROOKLYN, N.
*♦<
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UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

R
to

vidurių sunega-
kjlanticms nuo

Visiems 
liavimams 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Babies (L 
Love 
It

Mrs. Winslow’s 
Syrup

BUCERNEHUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiant atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernčs švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—- 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. ’

Lietuviškų, Bulgariškų, Homenpatiškų ir 
ma gauti gerų pas —

B

M

t©

kitokių vaistų tegali.

151 METROPOLITAN AVĖ., 
Telephone Greenpoint 1411
-i.............................. — - ----------------- ------------------------ i-nr-T—

BROOKLYN, N. X.
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“VIENYBĖS” PIKNIKAS ATSIBUS RUGSĖJO (SEPT.) 18 D., 1927 CLINTON PARKE MASPETH, N.Y.

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

ŠTAI IR ATĖJO! KAS?

Nagi “Vienybės” Bendrovės 
Pirmas Metinis Piknikas, kuris 
įvyksta šį Sekmadienį, Rugsėjo 
18 d, Klasčiaus Clinton Parke 
ir jo didžiulėse svetainėse, Mas 
peth, N. Y., kampas Betts ir 
Maspeth Avės.

Iš visų apylinkių eina žinios, 
kad atvyks dideli būriai links
mų Lietuvių ir Lietuvaičių. At
vyks svečių iš Pennsylvanijos, 
seniausios “Vienybės” sostinės, 
iš Connecticut, Massachusetts, 
New Jersey ir visų Didžiojo N. 
Yorko apylinkių.

Na, ir visų laukiam, nes tai 
metinė pramoga. “Vienybės” B- 
vės pramogos visuomet esti lais 
vos, linksmos, draugiškos, gra
žios, nuoširdžios. Čia visi randa 
savo draugus, o kurie dar drau
gų neturėjo, tai čia juos pasi
daro.

Visokių luomų, visokių pro
fesijų ir užsiėmimų iki darbo 
žmonių, musų draugų ir lietu
vybės rėmėjų — čia susirenka. 
Pati “Vienybės” šėrininkų šei
myna siekia virš 1,000 asmenų, 
o tie kiekvienas turi daugybes 
savo draugų, su kuriais sykiu 
“Vienybės” Piknikan atvyks.

Graži Svetainė, dailus Par
kas, šauni Muzika, linksmus 

PIRMUTINIS

VIENYBESPIKNIKAS
ĮVYKS NEDĖLIOJĘ

RUGSEJO-SEP. 18 D.
NAUJOJE KLASČIAUS

CLINTON PARKO
SALĖJE

BETTS ir MASPETH AVĖS MASPETH, NEW YORK

Lietuviai — štai kas padarys 
ateinančio Sekmadienio “Vieny 
bes” pramogą ilgai atmintiną.

Atvykit kiekvienas, atvyki! 
visi. Tai paskutinis pakvieti
mas!

Na, ir visiems iki malonaus 
pasimatymo! Pikniko Kvieslys

ATVYKSTA IŠ NEW 
BRITAIN, CONN.

Tik ką gauta žinių, kad iš 
New Britain, Conn., žinomas 
darbuotojas p. Jonas Mikalau- 
skas'ir kiti žymus šios koloni
jos Lietuviai atvyksta į “Vie
nybės” Pikniką, Rugsėjo 18 d., 
tai yra ateinantį Sekmadienį. 
Gerai, sveteliai, busite maloniai 
priimti!

LONG ISLANDAS JUDA
______  t

Senas darbuotojas ir buvęs 
Brooklynietis, Jonas Spurga, 
kuris jau nuo keleto metų turi 
gražią vertelgystę Port Jeffer
son, L. L, praneša, kad į “Vie
nybės” pikniką netik patsai p. 
Spurga su šeimyna pribus, bet 
sako, kad bus visi Long Island 
Lietuviai. Lauksime ir sulaukę 
linksmai pasisvečiuosime.

LANKĖSI KUN. DELIANIS 
SU ISTORINIAIS 
TYRINĖJIMAIS

Šį Penktadienį buvo “Vieny
bės” Redakcijon užėjęs Lito-Ru 
tėnų apeigų kunigas, žinomas 
darbuotojas ir publicistas — V. 
R. Delianis. Jisai gryžta iš 
Newport, R. L, kur per porą 
mėnesių darbavosi tyrinėdamas 
to krašto istoriją ir topografi
ją.

Anot Kun. Delianio, tose*apy 
linkėse dar labai senai^ am
žiais (toli gražu pirm Kolum
bo), gyvenę atkeliavusieji Lito- 
žemaičiai, Girėnai ir Aušriečiai 
(Gutonys). Kun. Delianis veža
si iš savo ekskursijos surankio
tų liekanų fotografijas, tų tar
pe Tauro Parke, Newport, R. L 
stovinčio keisto bokšto, kuris 
esąs padarytas pavidalu Per
kūno šventinyčios.

ART. ST. PILKOS 
VAIDINIMAS ELIZABETHE

Spalių 16 d. įvyks pirmas 
art. St. Pilkos vaidinimas Broo
klyne. Sekantį Sekmadienį, Spa 
lių 23 d. tuos abu veikalus: 
dramą “Durklas” ir komediją 
“Ekscelencija” art. Pilka yra 
ižkviestas vaidinti Elizabeth- 
port, N. J. naujoje svetainėje.

NEPAMIRŠKIT ŠIO VAKA
RO SVARBIŲ PRAKALBŲ

Katrie dar užžvelgsite šį pra
nešimų, nepamirškite, kad šį 
Penktadienio vakarą nuo 8-tos 
valandos įvyksta svarbios poli
tinės prakalbos, Pan. Šv. Par. 
parapinėje salėj, No. 5th ir Ha- 
vcmeyer Sts. Kalbėtojai bus Lie 
tuvių Jaunų Vyrų D-ja ir Lie
tuvių Amerikos Piliečių Klu
bas.

Visi ir visos susirinkite! Kvie 
čia — Trijų Klubų Komitetas

APSILANKĖ SVEČIAI
Šį Ketvirtadienį apsilankė to

limas svečias ir senas “Vieny
bės” skaitytojas — p. Jonas 
Jankus, atvykęs iš Campton, W 
Va., svečiuose pas savo brolį 
Vincą ant No. 5th St.

P. Jankus tolimoje Virginijo
je yra su savo šeimyna apsigy
venęs jau apie 20 metų, kur dir 
ba kasyklose. Lietuvių ten esą 
apie 7 šeimynos, bet jie niekuo 
neišsižymi. Biznierių Lietuvių 
nėra. Darbai tuo tarpu ir te
nai prastai einą. Todėl ir p. 
Jankus dairosi kur gauti kito
kio darbo.

APSIVEDĖ “GARSO” 
REDAKTORIUS p. ZUJUS

Rugsėjo 8 d. apsivedė “Gar
so” Redaktorius, p.'Matas Zu- 
jus. Jis paėmė sau už žmoną 
p-lę Kazę Tamošiūnaitę, nese
nai atvykusią iš Lietuvos.

Jaunavedžiai ėmė šliubą kun. 
Pakalnio bažnyčioje, o vestuvi
nė puota buvo pas ponus Sau- 
rusaičius, — 131 Moffat St., 
Brooklyne. Tarpe svečių daly
vavo šie: Lietuvos Vice-Konsu- 
las p. P. Daužvardis su žmo
na, kunigai: A. Kodis,. N. Pa
kalnis, J. Balkunas, Miežvinis. 
Puotą vedė p. K. J. Krušins- 
kas. Linkėjimų kalbas, tarpe ki 
tų sakė: Kun. Pakalnis, Ks. 
Strumskis, Kun. Kodis, J. 
Brundza, p-nia Daųžvardienė, 
Kun. Miežvinis, J. Į?. Mačiulis, 
P. Saurusaitienė, P ^Daužvardis 
A. Visminas, Kun. Balkunas. 
Puotos šeimininkės buvo šios 
darbuotojos Lietuvaitės, ponios 
Saurusaitienė, Klimienė, Brigai 
tienė ir Dragunaitienė.
. “Vienybės” Redaktorius, del 

labai svarbių priežasčių nega
lėjas dalyvauti, reiškia savo ko 
legai redaktoriui ir jo jaunai 
žmonelei — linksmo, ilgo, lai
mingo gyvenimo!

JAU LAIKAS DEL JŪSŲ 
NAUJOS STETSON

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

— Charles Drajus, 69-52 
Caldwell Ave., Maspeth gavo 
teisme $50 pabaudos už neprisi- 
laikymą 8 pėdų nuo gatveka- 
rio važiuojant automobiliu. Tai 
buvo didžiausi pabauda už au
tomobilį.

— Snyderienė ir jos meilu
žis Gray gaus žinoti tiktai apie 
Kalėdas, ar jie turės mirti ar 
jų apeliacija bus priimta ir by
la peržiūrėta išnaujo. Dabar jie 
sėdi Sing Sing kalėjime už nu
žudymą redaktoriaus Snyderio.

— Vedasi: Vincas Povilaitis, 
318 Suydam St. su Helena Sta
siulevičiūtė, 3244 Gale Av., 
Long Island City.

— Bušų Linija nuo Williams 
burgho iki Long Island City 
bus leista įsteigti, jeigu mięstas 
paklausys peticijos, kurią pa
davė Grand St. Board of Trade 
Linija prasidėtų nuo Broad
way ir Marcy Av., eitų per Roe
bling St. ir Manhattan Av.

— Josephine Blewas (ar Blei 
viutė), 10 metų, nuo 534 — 
3rd Av. tapo užmušta šį Ket
virtadienį automobiliu, jai per
einant skersai kelią. Vežikas 
Vincent Hoskey areštuotas.

— Chiang Kai-Shek, garsus 
Kinų tautininkij vadas, slaptai 
atvyksta Amerikon. Jo žmona 
jau pirm jo atvyksta per San 
Francisco į New Yorką.

— Su Naujais Metais — ku
rie žydams ateina Rugsėjo 27 
d. prie švenčių Roš-Hašana ir 
Yom Kippur, gubernatorius 
Smith sveikina žydų rasę ir ža
da su jais maldon prisidėti už 
principus, ant kurių Amerika 
sukurta.

— Oro planų Lenktynes, šį 
Pirmadienį įvyks nuo New Yor- 
ko į Spokane,' Wash., į tolimą 
šiaurę. Jau susirašė 57 lėktuvai. 
Jie lėks su pasažierais 2,782 
mylių kėlią už dovanas nuo 
$10,000 iki $500. Išlėks nuo Cur 
tis Field.

— Vėl 90 laipsnių! Pereitą 
Ketvirtadienį, Rugsėjo 15, kar
štis pasiekė 90 laipsnių. Oro 
biuras sako niekad tokios Rug
sėjo 15 karštos nebuvę.

— Sustreikavo 2,100 vaisių 
vežikų, reikalaudami pridėt $7 
į savaitę algos. Dabar jie gau
na $40. Baimijamasi, kad ne
kiltų vaisių maisto badas. New 
Yorkas kasdien suvalgo vaisių 
už $500,000.

— Petras Kaltavičius, “Vieny 
bės” Generalis Įgaliotinis, spe
cialiai atvyko iš Philadelphijos 
į busimą “Vienybės“’ pikniką.
- — Primarijų balsavimai, bus 

Antradieny, Rugsėjo 20 d. Pi
liečiai, nepamirškit, registruo
tis, nes tai svarbi diena kan
didatams nužymėti. Registraci
ja atsidaro 3 vai, po pietų ir 
bus iki 9 vai. vakare.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

’’Vienybės” Bendrovės Pikni
kas įvyks Rugsėjo 18 d. Nedėl- 
dieny, Naujam Klasčiaus Par
ke, Maspeth, N. Y.

Spalio 8 d. Jaunų Lietuvaičių 
D-jos pirmas sezono balius — 
“Baloon Dance,” p. šv. Apr. 
parapijos salėj.

Spalio 9 d. Sekmadieny, Lie
tuvių Gimnastikos Klubo pir
mas rudeninis balius įvyksta 
Labor Lyceum Svetainėje.

Spalio 16 d. vakare, Transfi
guration salėj, art. St. Pilka 
stato scenon yisai naują ir juo
kingiausią komediją — “Eksce
lencija.”

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

Lapkričio 20 d. Labor Ly- 
ceume rengia Maspetho Lietu
vių Auditorijos Bendrovė teat
rą ir balių. Bus statoma garsi 
komedija — “žemės Rojus,” ku 
rią vaidins pats autorius St. 
Pilka ir Lietuvių Operetės ar
tistai.

Lapkričio 27 d. Miko Pet
rausko koncertas, ruošiamas O- 
peretės Choro, Klasčiaus Parko 
Salėje.

REAL ESTATE
Cypress Hills sekcijoj — 2 

šeimynų muro namas, palei par 
ką, su visais įtaisais. Kaina, 
prašo — $9,500. Cash $3,000.

3 šeijnynų, 17 kambarių mu
ro namas, palei stotį. Kaina $14 
500. Cash $4,000.

2 šeimynų muro namas, 2 
štymo pečiai,, 2 karam gara- 
džius, palei parką. Kaina $14,- 
500.

2 šeimynų medinis namas, lo
tas 75 per 100. 3 karam gara- 
džius. Labai puikioj vietoj. Kai 
na $15,500.

Richmond Hill, 1 šeimynos 
medinis namas, šviesus kamba
riai. Driveway, palei stotį, visi 
įtaisai.- Kaina prašo $7,000. 
Cash, kiek nori.

Kas nori gauti ar parduoti 2 
mortgage prašau kreiptis pas 
mane, galės gauti nuo $4,000 
iki $6,000.

VL. ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PASIRENDAVOJIMUI
PASIRANDAVOJA 5 kambariai, e- 

iektros šviesa, maudynė ir visi kiti įtaisy
mai. ' Renda pigi. Atsišaukite po numeriu 
73 Grand Street. Brooklyn. N. Y. arba 
per telefoną: Grcenpoint 23 34. (1 14)

PASIRANDAVOJA fruntinis kamba
rys, privatiškas inėjimas, geras, didelis, 
šviesus. Kreipkitės: 30 6 Grand Street. 
Brooklyn, N. Y. (3-čios lubos) (113)

Telfifonaa: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Spindulių Dlagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, ‘N. Y.

Priešais “Bridge Plain” 
Valandos: 10—12 prieš piet

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadleniala 

tik sulyg sutarties

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms t? 

kitokiems pokiliams

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir 1

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamaotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N, Y. 

Telephone: Newtown 4464

Tel. Greenpoint 4*28

Dr. John .Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

......'JSLLLIL

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privnžinotl: Franklin Ąv. kart, parai 
■aalnyt ant Park Circle ant Smith St. kam 
Važieojant Brighton Beach Linija Hiiskit 
ant Newkirk Avenue

Tel. 0595 Grcenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

PRADŽIA 2-rą vai. po pietų. ĮŽANGA 50c
(Vaikams atvažiuojantiems su tėvais Dykai)

MUZIKA PIRMOS KLESOS

Lietuviški ir Angliški Šokiai

AUTOMOBILISTAMS KF.I. RODYS: — Iš Netv Yorko. važiuoti per 
59-tos gat. tiltą į Queens Boulevard iki Grand St., pasukti Grand St. po 
dešiniai ir važiuti iki Betts Ave., privažiavus Betts Ave. pasukti po deri
niai ir iki Parkui.

Iš Richmond Hills, važiuoti Queens Boulevard iki Grand St., pasukti 
Grand St. po kairei ir važiuoti iki Betts Ave., pasukti po desiniai ir iki 
Parkui.

GATVEKARIAIS: — Iš Brooklyno Grand St. gatvekariu iki Betts Ave. 
(arba kaip tik pervažiuosi gelžkelio tiltą) išlipti ir eiti po kairei iki Par
kui.

PARSIDUODA
PARSIDUODA pigiai grosernė ir deli- 

katesin krautuvė. Priežastį pardavimo su
žinosite kai atsišauksite ant vietos. Kreip
kitės: 235 Leonard St., kampas Power 
St., Brooklyn, N. Y. (Ill)

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

Vyrai perka^ STETSON ir MANHATTAN ke
pures dėlto, kad jos turi gražiausias madas ir ge
riausios rūšies su įtikimu į abudu. Išvaizda musų 
mados parodo veidrody jų vertę. Manhattan ir 
Stetson rūšies kepurės yra aiškiai matomos ir pa
gal supratimo vertės nešiodami keletą dienų.
Šių metų mados jau yra čionai, ateikite, pamėgy- 

kite užsidėti ir busite užganėdinti.

MANHATTAN HATS
264 GRAND STREET 499 GRAND STREET
kampas Roebling St. kampas Union Avenue

279 BROADWAY
Musu Trys Williamsburg’o Krautuves

Pianai ir playeriai ir Lietuviški ro- 
lai. Gramofonai vių Co. Victor ir su 
Radio prie Victrolo. Columbia, Okeh 
ir t. t.

Rekordai Lietuviški. Ruski ir kitų 
visų kalbų.

'"Taipgi Armonikų. Smuikų. Man
dolinų, Gitarų ir daug įvairių Yarns- 
džių.

Už Cash ir ant lengvų išmokėjimų. 
Prisiunčiam į namus, taisom ir tuni- 
nam pianus ir gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

Telefonas: Stagg 9942

Angell Beliauskas
, Laisniuotas Graborius • 
Pranešimas Visuomenei:

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Alei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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